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IPARD PROGRAMI 
FAYDALANICILARI… 

 

 
 

Mehmet Mustafa Öz, AB 

standartlarında 120 baş süt 
ineği kapasiteli işletmesi için 

%65 oranında 1.183,773,12 
lira hibe desteği aldı. 

  

İlhanlar Tarım Ambalaj… 
Mersin’de IPARD Programı 
destekleri ile soğuk hava 

deposu ve yaş meyve sebze 
paketleme tesisi kurdu: 

“Hayallerim gerçek oldu.” 

  
Memiş Sak… Karaman’dan 

proje başvurusunda 

bulunarak IPARD Programı 
hibe destekleri ile yeni traktör 

ve makine ekipman  

sahibi oldu. 
  

Süt besiciliği projesi uygun 

bulunan ve sözleşme 
imzalanan Ayhan Bostancı, 

yatırımı sonunda IPARD 

Programından 606.960,20 lira 
geri ödemesiz hibe desteği 

alacak. 

 
Bursa’dan Halil Malkaç: 
“Hayvan refahı yüksek, 

hijyenik ve sürdürülebilir bir 
yatırım gerçekleştirdiğimiz 

için çok mutluyum.” 

 

 

IPARD PROGRAMI YATIRIMLARI 
MERSİN - İLHANLAR 
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ve bundan sonra düzenlenecek bölgesel 

çalıştaylara zemin hazırlamak amacıyla 

düzenlendi. Çalıştay, Bakan M. Mehdi Eker, FAO-

SEC Direktörü Mustapha Sinaceur, Tarım 

Reformu Genel Müdürü Dr. Gürsel Küsek, 

akademisyenler, çiftçi aileler, STK’lar ve daha pek 

çok ilgilinin katılımı ile açıldı. 

  

Açılışa katılımı ile aile çiftçiliğini Bakanlık olarak ne 

kadar önemsediğini gösteren Sayın Bakan M. 

Mehdi Eker de bir konuşma gerçekleştirdi. Bakan 

Eker, mevcut desteklerden bahsederek aile 

çiftçiliğinin geliştirilmesi için farklı mekanizmalara 

ihtiyaç olduğunu ve aile çiftçiliği özelinde bir 

destek programı üzerinde çalıştıklarını söyledi. 

Bakan Eker, aile çiftçiliğinin geliştirilmesi için 

önemli bir fırsat olarak değerlendirdiği çalıştay ve 

çalışmaların süreceğini, Ekim ayı sonunda bu 

kapsamda bir sempozyum düzenleneceğini 

belirtti. 

 

FAO-SEC Direktörü Sinaceur, konuşmasında IYFF 

kapsamında pek çok ülkede tecrübe paylaşımı 

yapılacağını, aile çiftçiliğinin küresel pek çok 

sorun düşünüldüğünde çözümün önemli bir 

parçası olduğunu söyledi. Sinaceur ayrıca, aile 

çiftçiliğinin başarılı olması için küresel ortaklığın 

ve çok yönlü katılımın gerekliliğine dikkat çekti.  

 

Açılış konuşmaları sırasında Dr. Küsek, tarımsal 

üretimin evrimine dikkatleri çekerek küresel 

dünyanın rekabetçi düzeninin büyük ölçekli 

işletmeleri güçlendirdiğini, ancak özellikle gıda 

güvenliği, çevre koruma, doğal üretim, fiyat 

istikrarı gibi pek çok açıdan bakıldığında küçük 

işletmelerin önemini vurguladı. Küsek, bir yaşam 

biçimi olarak üretimi benimseyen aile çiftçiliğinin 

BM’nin tayin ettiği IYFF ile ülkemizde de 

desteklenmesine ilişkin çalışmalar yürütüleceğini; 

bu kapsamda 9. ayın sonuna kadar 9 bölgede 

çalışmalar tamamlanarak sürdürülebilir aile 

çiftçiliği için bir eylem planı hazırlanacağını 

belirtti.  

 

Çalıştay açılışında ‘Kadın Çiftçiler Yarışıyor’ 

yarışmasının son 10 yılın kazananı Eskişehirli 

Reyhan Gümüş de bir konuşma yaptı. Gümüş, 

kendi deneyimlerinden yola çıkarak teşviklerin ve 

desteklerin gençlerin ve kadınların 

güçlendirilmesine olumlu etkisine dikkat çekerek 

dolaylı olarak aile çiftçiliğine katkısının altını çizdi. 

Açılış konuşmalarının ardından Ankara 

Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr. Bülent 

Gülçubuk, ‘Sosyo-ekonomik Boyutta Aile 

Çiftçiliğinin Önemi’ ve Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi Sosyoloji Bölümünden Prof. Dr. Ayşe 

Gündüz Hoşgör, ‘Aile Çiftçiliğine Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği Bağlamında Bakış’ konulu sunum 
yaptı. 

AİLE ÇİFTÇİLİĞİ 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu’nun 66. Oturumunda 2014 

yılı resmi olarak “Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı” 

(International Year of Family Farming-IYFF) 

olarak ilan edilmiştir. Birleşmiş Milletler Dünya 

Gıda ve Tarım Örgütü, hükümetler, uluslararası 

kalkınma ajansları, çiftçi örgütleri ve Birleşmiş 

Milletler’in ilgili diğer kuruluşları ile işbirliği içinde 

faaliyetlerin yürütülmesini kolaylaştırmak üzere 

görev almaktadır.  

 

2014 IYFF yılının hedefi, konuyla ilgili eksiklikleri 

ve fırsatları belirleyerek daha eşit ve dengeli bir 

kalkınmayı teşvik etmek, aile çiftçiliğini ulusal 

gündemlerde tarım, çevre ve sosyal politikaların 

merkezine oturtmaktır. 2014 IYFF yılında, küçük 

toprak sahiplerinin karşı karşıya oldukları 

zorluklar konusunda farkındalığı ve anlayışı 

geliştirmek ve çiftçi aileleri desteklemeye yönelik 

etkin yol ve yöntemlerin tanımlanmasına 

yardımcı olmak üzere ulusal, bölgesel ve küresel 

seviyede işbirliği ve geniş katılımlı tartışmalar 

teşvik edilmesi amaçlanmaktadır.   

 

2014 IYFF kapsamında, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı, 12-13 Haziran 2014 

tarihinde Ankara’da kapsamlı bir çalıştay 

gerçekleştirdi. Çalıştay, konuya paydaşların 
ilgisini çekmek, ulusal bir eylem planı hazırlamak 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 

Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

  

 

Çalıştay kapsamında, ilgili paydaşların katılımıyla gerçekleştirilen bir panel ve çalışma grupları altında 

aile çiftçiliğinin durumunun tespitine yönelik alt çalıştaylar gerçekleştirildi.  

 

Prof. Dr. Gülçubuk, aile çiftçiliğinin Türkiye’de ve dünyada mevcut durumuna ilişkin verileri paylaştığı 

sunumunda, ulusal seviyede aile çiftçiliğinin geliştirilmesi için çok unsurlu bir yaklaşım belirlenmesi 

gerektiğini; ekolojik koşulları, toprak özelliklerini, pazar, teknoloji ve hizmet erişimini, demografik yapıyı, 

ekonomik ve sosyo-kültürel koşulları dikkate alan stratejilere ihtiyaç olduğunu belirtti. Prof. Dr. Gündüz 

Hoşgör ise aile çiftçiliğinin alternatif kırsal kalkınma girişimi olarak okunabileceğine dikkat çekerek kırsal 

dönüşümün sürdüğü Türkiye’de kırsalda yaşayan nüfusun %66,5’inin ücretsiz aile işçisi olarak çalıştığını 

ve kayıt dışılık ve sosyal güvenceden yoksun olmanın kırsalın en önemli sorunlarından olduğunu 

vurguladı. Sorunun iyi irdelenmesi gerektiğini belirten Hoşgör, gıda yoksulluğunun en temel yoksulluk 

olduğunu, kadınların emek politikalarına ve istatistiklerine yansımadığını, aile işçiliği için potansiyel bir 

kitle olan çocuklar söz konusu olduğunda çocuk işçiliğinin de önemli bir sorun olduğunu belirtti.  

 

Sunumların ardından çiftçiler ve aileleri Bekir Özbahar (Ayaş, Ankara), Döndü ve Muzaffer Çayır (Konya), 

Cavide ve Yaşar Menderes (Aydın), Ahmet ve Emine Solak (Adana), İrem Erdemir (Çorum), Hanife Binici 

ve Ayşe Onat (Trabzon) katılımcılarla deneyimlerini, aile çiftçiliğinin mevcudu,  sorunları ve taleplerini 

paylaştılar.  

 

Çalıştay, öğleden sonra Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı Dr. Metin Türker’in başkanlığında 

gerçekleştirilen panel ile devam etti. Panele, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’ndan Daire Başkanı 

Reyhan Özgöbek, Kalkınma Bakanlığı İktisadi Sektörler ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü’nden Dr. 

Taylan Yılmaz, FAO temsilcisi Ayşegül Akın, Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Özden 

Güngör, Ankara Üniversitesi Kalkınma Çalışmaları Araştırma Merkezi Yönetim Kurulu Üyesi Yrd. Doç. 

Feryal Söylemezoğlu, Köy-Koop Genel Müdürü Turgay Solmaz, ORKOOP Eğitim, Araştırma ve Dışişleri 

Koordinatörü Ünal Örnek konuşmacı olarak katıldılar.  

 

Çalıştayın ikinci gününde katılımcılar beş alt başlık konusunda detaylı bir çalışma yürüttüler. Aile çiftçiliği 

açısından örgütlenme, finansman ve destekler; pazarlama, ürün değerlendirme ve değer zinciri; kadın 

işgücü, çocuk işçiliği ve kayıt altına alma; eğitim, yayım ve danışmanlık hizmetleri; kırsal kalkınma 

araçları ve kullanabilirliği alt başlıklarının tartışıldığı çalışma grupları aile çiftçiliğinin mevcut durumu, 

sorunları ve kaynakları, çözüm yaklaşımları ve paydaşları, izleme ve değerlendirme göstergeleri ile 

konunun Türkiye için güçlü ve zayıf yönlerini ele aldılar. Kurumumuz Proje Yönetimi Koordinatörlüğü 

personeli de çalıştay boyunca bilgi ve deneyimlerini paylaşarak aile çiftçiliğinin geliştirilmesine yönelik 

hazırlanacak eylem planına katkı verdiler. (SB) 
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DURSUNBEY TAMET KOMBİNA 
YATIRIMI TEMEL ATMA TÖRENİ 

  

Balıkesir İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı 

kapsamında 11. çağrı döneminde 

Kurumumuza ‘Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi 

ve Pazarlanması’ alt tedbiri kapsamında 

kırmızı et kesimhane ve işleme yatırımı için 

başvuran Dursunbey Tamet Kombina Yatırımı 

işletmesinin temel atma töreni, 21 Haziran’da 

Vali Ahmet Turhan, Büyükşehir Belediye 

Başkanı A. Edip Uğur ve sektör temsilcilerinin 

katılımıyla gerçekleştirildi. Dursunbey Barana 

Halkoyunları grubunun gösterisi ile başlayan 

program, faydalanıcı Mehmet İlker, İl 

Koordinatörü Dr. Mesut Filizciler, Büyükşehir 

Belediye Başkanı A. Edip Uğur ve Vali Ahmet 

Turhan’ın konuşmalarıyla devam etti. 

 

Yatırımın amacı; bölgede bulunan yaklaşık 

30.700 adet büyükbaş ve 65.000 adet 

küçükbaş hayvan varlığı için uygun kesim 

koşulları sağlamak ve besicileri, Avrupa 

Birliği standartlarına sahip, steril bir ortamda 

kesim hizmeti vererek nakliye masraflarının 

mali yükünden kurtarmaktır. İleri işleme 

hattının kurulması neticesinde sağlıklı ve 

güvenilir bir ortamda et ürünleri üretimi 

yapılarak bölge halkının sağlıklı besin 

tüketmesi sağlanacaktır. Kurulan işletme ile 

doğrudan ve dolaylı olarak istihdama katkı 

sağlanacaktır. Proje ile Dursunbey ilçesine 

toplam 8.467.890,75 liralık yatırım 

kazandırılacaktır. Projenin uygun harcama 

tutarı 7.753.481,92 lira olup %50’si; 

3.876.740,96 liralık kısmı hibe olarak iki 

taksit şeklinde ödenecektir. Makine-

ekipmanları içeren ve 809.852,47 lira 

tutarındaki ilk taksit 28 Aralık 2013 tarihinde 

ödenmiştir. Yatırımın tamamlanmasını 

müteakip faydalanıcı 3.028.521,46 liralık bir 

ödeme daha alacaktır. Yatırımın 

gerçekleştirilmesiyle birlikte Balıkesir 

bölgesinde Avrupa Birliği standartlarına ve 

çevre standartlarına uyumlu bir kombina ile 

hizmet verilmeye başlanacaktır. (SB) 

 

 

103 TEDBİRİ-BÖLGESEL EĞİTİM 

PROGRAMI ÇALIŞTAYI 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Bakanlığımız Tarım 

Reformu Genel Müdürlüğü AB Yapısal Uyum Yönetim 

Otoritesi Daire Başkanlığı tarafından düzenlenen ve 

Avrupa Birliği Genişleme Genel Müdürlüğüne bağlı 

Teknik Destek ve Bilgi Değişim Ofisi (TAIEX) 

tarafından finanse edilen “103 Tedbiri - Tarım ve 

Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanmasının 

Yeniden Yapılandırılması ve Topluluk Standartlarına 

Ulaştırılmasına Yönelik Yatırımlar ve Avrupa Birliği 

Uyumu” konulu Bölgesel Eğitim Programı Çalıştayı, 

16-20 Haziran 2014 tarihleri arasında Ankara'da 

gerçekleştirildi.   

 

Toplantıya Ağrı, Giresun, Elazığ, Karaman, Bursa, 

Denizli ve Ankara Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüklerinden katılım sağlandı. Çalıştay Genel 

Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu ve AB Türkiye 

Delegasyonu Tarım Ataşesi Michael Bullen 

tarafından açılış konuşmaları ile başladı. Çalıştay, 

Kurumumuz ve Bakanlık personelleri tarafından 

IPARD Programı ve TAIEX programına konu olan 

işleme ve pazarlama sektörü açısından son durumu 

ve önemli hususları içeren bilgilendirmelerle sürdü. 

TAEIX eğitiminin amacına uygun olarak bu 

çalıştayda, ikinci uygulama dönemi IPARD illerinde 

işleme ve pazarlama sektörüne yatırımcıları daha 

çok çekebilmek ve kırsal alanların bu yatırımlarla 

buluşabilmesini sağlamak için Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürlüklerine düşen görevler 

tartışıldı ve temel sorunlar ile çözüm yolları üzerinde 

görüş alışverişinde bulunuldu. Çalıştayda Kurum 

uzmanlarımız Burcu Eryılmaz, Sevinç Ersoy ve Dilek 

E. Meral, Müge Altıntaş tarafından IPARD Programı, 

işleme ve pazarlama tedbirlerine verilen destekler, 

başvuru paketi, dokümanlar, proje hazırlama ile ilgili 

bilgiler verilerek uygulamalar yapıldı. Çalıştayda 

aynı zamanda, Fransa la Loire Bölgesi Ödeme 

Direktörü Franck Daros ve Fransa Ziraat Odasından 

Alexandre Chavey, tedbirin Fransa'daki 

uygulamalarını anlattı. Fransa Tarım Bakanlığı 

Eğitim ve Yayım Koordinatörü Geneive Salaun 

eğiticilerin eğitimi ve eğitim planlamasını hakkında 

bilgi verdi. (MA) 

 

TKDK 
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TRABZON’DA IPARD 

BİLGİLENDİRME 
TOPLANTILARI 

 

Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü tanıtım faaliyetleri 

kapsamında, 5 Haziran’da Mobilyacı İş 

Adamları Derneği (MOBİAD) ile ortaklaşa 

organize edilen Trabzon Ticaret ve Sanayi 

Odası toplantı salonunda gerçekleşen ‘Yerel 

Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi’ 

başlığı altında desteklenen ‘Ahşap işleri’ 

konulu bilgilendirme toplantısına katılım 

sağladı. Toplantıya Şalpazarı Belediye 

Başkanı Refik Kurukız, Trabzon Ticaret ve 

Sanayi Odası Genel Sekreteri Hakan 

Gürhan, ABİGEM Müdürü Yunus Emre 

Katrancı, MOBİAD Başkanı Alper Bektaş, İl 

Koordinatörü Şansal Aydoğdu, İletişim 

Uzmanı Muhammet Kant ve çok sayıda 

MOBİAD üyesi girişimci katıldı.  

 

27 Haziran’da ise Şalpazarı ilçesinde bir 

toplantı düzenlendi. Toplantıda Şansal 

Aydoğdu tarafından Trabzon’da 

desteklenen yatırım kalemleri, destek alan 

projeler, proje hazırlama süreci hakkında 

detaylı bir sunum gerçekleştirildi.  

 

Ayrıca Haziran ayı içerisinde, İl 

Koordinatörlüğü ve İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü ile ortaklaşa 

organize edilen ‘Danışman Firmalara 

Yönelik Panel’ düzenlendi. Panele, Şansal 

Aydoğdu, İl Müdürlüğünde IPARD 

Programından sorumlu personel ve 

Trabzon’da faaliyet gösteren danışman 

firmalar katılım sağladı. Danışman firma 

temsilcileri proje hazırlama sürecinde 

karşılaştıkları sorunları aktardı. Daha sonra 

Aydoğdu tarafından, danışman firmaların 

proje hazırlarken dikkat etmesi gereken 

hususlar ve 2016 yılında uygulanmaya 

başlanacak olan IPARD-II hakkında kısa bir 

bilgilendirme yapıldı. (SG) 

 

TRAKTÖRLER GÖRKEMLİ BİR 
TÖRENLE SAHİPLERİNE VERİLDİ 

 
Amasya İl Koordinatörlüğü/25.06.2014- 

Kurumumuz tarafından ilan edilen 5. Proje 

Değerlendirme ve Seçim Komisyonu sonuçlarına 

göre destek almaya hak kazanan 

faydalanıcılarımıza sözleşme takdim ve traktör 

teslim töreni düzenlendi. 25 Haziran tarihinde, 

Saraydüzü Kışla Binası Milli Mücadele Müzesi ve 

Kongre Merkezinde düzenlenen törene, Vali İ. Halil 

Çomaktekin, Belediye Başkan Yardımcısı Cengiz 

Erdem, protokol üyeleri ve çiftçiler katıldı. 

 

Vali Çomaktekin törende yaptığı konuşmada 

şunları kaydetti: “Amasya bir tarım ve hayvancılık 

şehri. Birçok vatandaşımız bu sektörden geçimini 

sağlıyor. Devletimiz tarımdan ve hayvancılıktan 

daha kaliteli sonuçlar elde edebilmek için önemli 

çalışmalar yapıyor ve destekler sağlıyor. Bu 

desteklerden bir kısmını TKDK sağlıyor. Kendilerine 

şükranlarımı sunuyorum. Kırsal alanda az maliyetle 

daha kaliteli, çeşitli ürünler üretebilmemiz için 

sanayiden ve teknolojiden faydalanmamız lazım. 

İnşallah bu destekle beraber sizler daha kaliteli, 

daha bereketli ürünler yetiştireceksiniz. Kişisel 

geliriniz artığı gibi, ülkenin milli ekonomisine de çok 

önemli katma değerler oluşturacaksınız.” 

 

Konuşmaların ardından, Suluova ilçesi Harmanağılı 

köyünde kurulacak 50.000 adet kapasiteli broyler 

yetiştiriciliği için destek almaya hak kazanan 

faydalanıcımız Liva Diyaliz Tarım Hayvancılık Ltd. 

Şti. adına Fatih Kırlangıç’a ve Taşova Akınoğlu 

köyünde kurulacak 25.000 başlık tavukçuluk 

işletmesi için destek almaya hak kazanan 

faydalanıcımız Mehmet Gedizli’nin destek bildirim 

çeki babası Mustafa Gedizli’ye Vali Çomaktekin 

tarafından verildi. Traktör desteği almak üzere 

isimleri yayınlanan başvuru sahipleri ise destek 

bildirim çeklerini Belediye Başkan Yardımcısı 

Cengiz Erdem ve İl Koordinatörü Okan Sezgin’in 

elinden aldılar. Destek sahiplerinin traktörlerini 

teslim alması ve şehir içinde konvoy halinde geçiş 

sergilemelerinin ardından tören sona erdi. (SB) 
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YATIRIMCILARIN GÖZÜ TKDK’DA 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü, Çanakkaleli yatırımcıların 

hibe desteği alan işletmeleri yakından 

görmesini ve destekler hakkında bilgi sahibi 

olmalarını sağlamak amacıyla ilk yatırımcı 

gezisini gerçekleştirdi. 16 Haziran’da yapılan 

ilk yatırımcı gezisinin adresi, Yenice 

ilçesindeki 3 milyon 500 bin lira proje 

tutarındaki Hamdibey Süt İşleme Tesisi oldu. 

9. başvuru çağrı döneminde Kuruma proje 

sunarak hibe desteği almaya hak kazanan 

Hamdibey Süt İşleme Tesisi; yatırımını 

tamamlamasının ardından kapılarını 

yatımcılara açtı. Gezide, çeşitli kurumlardan 

temsilciler, ticaret odaları ve borsa temsilcileri 

ile IPARD hibe desteklerinden yararlanmak 

isteyen yatırımcılar yer aldı. Tesisi gezen 

katılımcılar hem IPARD Programı destekleri 

hem de tesisin özellikleri hakkında detaylı 

bilgi aldı. İşletmenin ortaklarından Cahit 

Yıldırım yatırımcılara tesisin kısa hikâyesini 

anlatırken, TKDK çalışanlarının her aşamada 

kendilerine destek olduğunu, doğru bir proje 

hazırlandığı takdirde hibe desteği almanın zor 

olmadığını söyledi. Ayrıca proje kapsamında 

kendilerinin yaklaşık 1 milyon 750 bin lira 

hibe desteği almaya hak kazandıklarını ve 

herkesin bu desteklerden yararlanması 

gerektiğini ifade etti. (SG)  
 

 

YENİ SÖZLEŞMELER 
 

Muş İl Koordinatörlüğü/30.06.2014- İl 

Koordinatörlüğü, Şubat 2012’den günümüze 

gerek yatırımcıların bilgilendirilmesi gerekse 

proje sunan yatırımcıların projelerinin 

hayata geçirilmesi için çalışmalarını 

sürdürüyor.  

 

Bu kapsamda, Muş İl Koordinatörlüğü 2013 

yılı sonunda 14 projenin hayata 

geçirilmesine vesile oldu ve faydalanıcılara 

7,5 milyon liraya yakın hibe desteği ödedi. 

Desteklenen projeler kapsamında ilde 

gerçekleştirilen bu yatırımların toplam 

değeri ise 13 milyon lira. Hibe desteği 

sağlanan bu projeler kapsamında 5 ton/gün 

et işleme kapasitesine sahip 1 et işleme 

tesisi, 4 büyükbaş süt işletmesi, 2 büyükbaş 

besi işletmesi, 1 su ürünleri üretim tesisi ve 

6 adet arıcılık yatırımı gerçekleştirildi ve bu 

işletmelerin tamamı faaliyetlerine başladı.  

 

İl Koordinatörlüğüne başvurarak 

incelemeleri tamamlanan, toplam yatırım 

tutarı 16 milyon lira üzerinde olan 10 

projenin sözleşmeleri de Muş Valiliğinde, 

Valinin huzurunda imzalandı. Söz konusu 

yatırımlar tamamlandıktan sonra 10 milyon 

liranın üzerinde hibe desteği sağlanacak. Bu 

projeler arasında süt ve et hayvancılığı, 10 

ton/gün kapasiteli süt işleme tesisi ile 

meyve ve sebzelerin depolanmasına yönelik 

yatırımlar yer alıyor. Ayrıca İl 

Koordinatörlüğüne proje sunan 19 yatırımcı 

için ise değerlendirme süreci sürüyor. Bu 

projelerin toplam yatırım tutarı yaklaşık 33 

milyon lira ve gerçekleşmeleri durumunda 

ödenecek hibe tutarı ise yaklaşık 21 milyon 

liradır. Bu projeler arasında süt ve et 

hayvancılığı, arıcılık ve kırsal turizm projesi 

yer alıyor. İl Koordinatörlüğü olarak 2014 

yılı sonunda toplam yatırım tutarı 75 milyon 

lira olan 43 projenin hayata geçirilmesi ve 

43,5 milyon lira hibe ödemesi 

gerçekleştirilmesi hedefleniyor. (SB) 

 

 

 

11. BAŞVURU ÇAĞRI DÖNEMİ 

BEŞİNCİ GRUP SÖZLEŞME 
İMZALAMAYA HAK KAZANANLAR 

LİSTESİ:  

http://www.tkdk.gov.tr/Duyurular/D

osyalar/11_Cagri_5_Grup_Sozlesmey
e_Hak_Kazananlar.pdf  
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UTSO’YA TANITIM ZİYARETİ 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 

tanıtım ve bilgilendirme toplantılarına devam 

ediyor. 16 Haziran 2014 tarihinde Uşak Ticaret 

ve Sanayi Odası Meclis üyeleriyle bir araya 

gelindi. Toplantıya İl Koordinatörü Cihan 

Karahan, uzmanlar ve çok sayıda UTSO meclis 

üyesi katıldı. Yüksek katılımın gerçekleştiği 

toplantıda, karşılıklı soru-cevap, bilgi alış 

verişinde bulunuldu.  

 

UTSO Meclis Başkanı İsmail Karaman, IPARD 

Programı desteğinin Uşak için öneminden 

bahsetti. Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 

Kuvvet de UTSO ve Uşaklı yatırımcıların 

potansiyelinden bahsederek yatırımcıların 

TKDK’ya ulaşması ve bilgilendirilmesi 

aşamasında ellerinden gelen desteği 

vereceklerini belirtti. Göreve yeni gelen İl 

Koordinatörü Karahan da şahsını ve Kurumu 

tanıtan bir konuşma yaptı. IPARD Programı ve 

desteklerin Uşak’a katkılarından bahsetti. 

Ayrıca yatırım yapmayı düşünen herkese 

Kurum kapılarının sonuna kadar açık olduğunu 

belirtti. İl Koordinatörlüğü uzmanlarından 

Hakkı Yaşar Kılınç, IPARD Programı hibe 

desteklerini detaylı bir biçimde anlatan bir 

sunum gerçekleştirdi. Sunumların ardından 

UTSO meclis üyelerinin; proje 

hazırlanmasındaki sorunları tartışıldı ve meclis 

üyelerinin soruları yanıtlandı. (SB) 

 

  

IPARD İLE GEÇEN BİR YIL  
 

Burdur İl Koordinatörlüğü- Kurumumuzda yeni 

görevine başlayan İl Koordinatörü Selami Okka, 

Burdur’un yerel basın ve televizyon temsilcileri ile 

27 Haziran’da düzenlenen tanışma kahvaltısında 

bir araya geldi. Toplantıda konuşan Okka; İl 

Koordinatörlüğünün ilk kez 9. başvuru çağrı 

döneminde proje kabul etmeye başladığını ve 9-

12. başvuru çağrı dönemlerinde toplam 225 proje 

aldığını belirtti. Kabul edilen 225 projenin toplam 

bütçesinin yaklaşık 120 milyon lira olduğunu ve 

bugüne kadar 11.515.487 lira hibenin başvuru 

sahiplerine ödendiğini ifade eden Okka, ildeki tüm 

projelerin genel dağılımının ise 44 adet süt üreten, 

9 adet et üreten, 4 adet süt işleme, 4 adet et 

işleme, 1 adet meyve ve sebzelerin 

paketlenmesine yönelik yatırım (mantar 

paketleme), 157 adet tıbbi ve aromatik bitki 

yetiştiriciliği ve arıcılık, 1 adet el sanatlarının 

geliştirilmesi ve 5 adet kırsal turizm faaliyetlerine 

yönelik yatırım olduğunu belirtti. Okka ayrıca, 

tekstil, turizm, halı saha, yüzme havuzu, 

aquapark, mermer işleme, ahşap işleri ve 

mobilya, demircilik, müzik aletleri yapımı, tarhana 

yapımı, sucuk imalatı, ceviz ezmesi, pekmez 

yapımı, kapari gibi birbirinden çok farklı konularda 

da desteklerin olduğunu, bu nedenle Burdur’un 

sahip olduğu potansiyeli harekete geçirmek adına 

bu alanlarda da yatırım yapacak müteşebbislere 

ulaşarak, Burdur’a yatırım yapılmasına 
çalışacaklarını ifade etti. (SG) 

17 PROJE İLE YENİ YATIRIM HEYECANI 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü- 11. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne projesini sunan, Ahmet 

Tosun, Ali Şafak Olpak, Mehmet Ali Yönter, Recep Özcan, Yusuf Özcan, Adem Ünal, İbrahim Türel, İbrahim 

Yüksel, İsmail Varol, Mehmet Demirörs, Mehmet Eryılmaz, Mete Ersoy, Ömer Demirok, Süleymen Duman, 

Turhan Aran, Uğur Koca ve Zelika Önder ile 7-8 Haziran tarihinde sözleşme imzalandı. Sözleşmeleri 

imzalanan projelerden 5 tanesi ‘Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım’ alt tedbiri, 12 tanesi ise ‘Tıbbi 

ve Aromatik Bitki Yetiştiriciliği’ alt tedbirinden oluşmakta. Süt üreten tarımsal işletmelere yönelik 

projelerin inşaat işlerine en kısa sürede başlamayı planlayan faydalanıcılar, hibe desteklerini yılsonuna 

kadar almış olacaklar. Diğer projelerde ise genel olarak makine-ekipman alımına yönelik destek verilecek 

olup faaliyet dönemi içinde makine-ekipman alımı tamamlanarak hibe destekleri kısa zamanda ödenecek. 

17 projenin toplam yatırım tutarı 8.765.421 lira olup, verilecek destek miktarı 4.912.383 liradır. (SG) 
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  KASTAMONU’DA TAVUKÇULUK SEKTÖRÜ 
KABEP’İN GÜNDEMİNDE 

 
Kastamonu İl Koordinatörlüğü/03.06.2014– 
Rekabetin giderek arttığı, bilgiye dayalı ekonominin 

öne çıktığı günümüz koşullarında, yerelleşme ve 

bölgeselleşmeye olan ihtiyaç da giderek artmaktadır. 

Bu çerçevede 3-5 Eylül 2014 tarihleri arasında 

Zonguldak’ta Karadeniz ve Balkan ülkeleri arasında “1. 

Karadeniz ve Balkan Ekonomik ve Politik Araştırmalar 

Sempozyumu” gerçekleştirilecektir. 

 

Sempozyum Türkiye ve Balkan ülkelerinden geniş bir 

katılıma dayalı olarak ekonomi, finans, yönetim gibi 

alanlarda olacaktır. Sempozyuma Türkiye ve Balkan 

ülkelerinden yapılan müracaatlardan 41 tanesi kabul 

edilmiştir.  Bu bildirilerden biri de İl Koordinatörü Enis 

Gökçek tarafından kaleme alınan ve tavukçuluk 

sektörünü Kastamonu’ya kazandırmak için yapılan 

çalışmaların anlatıldığı “Kastamonu’da Yeni Bir İş Kolu: 

Tavukçuluk (A New Line of Business in Kastamonu 

Province: Poultry)” başlıklı bildiridir.  

 

IPARD Programı ile Kastamonu iline kazandırılan 

tavukçuluk yatırımlarının sayısı da gün geçtikçe 

artmaktadır. Bu kapsamda bazı yatırımlar 

tamamlanmış bazı yatırımların ise değerlendirme 

süreci devam etmektedir. Sene sonu itibariyle sunulan 

14 projenin tamamı biterse Kastamonu’da yaklaşık 

yılda 4.000.000 et tavuğu üretim kapasitesine 

ulaşılmış olacaktır.  Bunun ekonomik karşılığı ise şöyle 

değerlendirilebilir; Kastamonu’ya bu projeler 

sonucunda toplam 21 milyon lira yatırım yapılacak, 

bunun yaklaşık 13,5 milyon lirası IPARD Programı 

hibesinden karşılanacak ve yıllık cirosu ise 20 milyon 

lira olacaktır. (SB) 
 

MUŞ TANITIM GÜNLERİ 

 

Muş İl Koordinatörlüğü/24.06.2014- Muş 

Tanıtım Günleri, Muş’u bir marka şehir 

yapmak ve tarih, turizm, sanat, kültür, 

siyaset, ekonomi, yerel folklorik ve 

otantik değerlerin tanıtımını yapıp Muş’u 

bir cazibe merkezi haline getirmeye 

çalışmaktır. Muş Valiliği ve Belediyesi 

aracılığı ile 19-22 Haziran 2014 tarihleri 

arasında Ankara Atatürk Kültür 

Merkezinde organize edilen 1. Muş 

Tanıtım Günlerine, İl Koordinatörlüğü 

olarak Muş ilinde desteklenen sektörlerin 

tanıtımı amacıyla stant açarak katılım 

sağladı. Bu vesile ile İl Koordinatörlüğü 

olarak katılımcılara, bugüne kadar yapılan 

yatırımlar, gerçekleştirilecek yatırımlar, 

yatırım tutarları ve desteklenen sektörler 

anlatıldı. Mutfağından folkloruna, 

müziğinden yöresel ürünlerine birçok Muş 

değerinin sergilendiği Muş Tanıtım Günleri 

organizasyonu IPARD Programı tanıtımı 

adına oldukça faydalı geçti. (SB) 

 

AKSARAY 42 YATIRIMCIYI DAHA SEVİNDİRDİ 

 
Aksaray İl Koordinatörlüğü- 2014 yılı Mayıs ayı itibariyle 83 başvuru sahibi ile sözleşme imzalayan İl 

Koordinatörlüğü, Haziran ayında da 42 proje sahibi ile daha sözleşme imzaladı. ‘Çiftlik Faaliyetlerinin 

Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ alt tedbiri kapsamında proje sunan faydalanıcıların toplam yatırım 

tutarı 4 milyon 354 bin lira olup alacakları hibe tutarı ise 2 milyon 177 bin liradır. Proje sahiplerine 

%50 oranında hibe desteği sağlandı.  

 

İl Koordinatörlüğüne Ocak 2014’ten bu yana başvuran 125 yatırımcıyla sözleşme imzalanarak ve bu 

süreçte faydalanıcılara 354 bin 484 avro hibe ödemesi gerçekleştirildi. 11. ve 12. çağrı dönemlerinde 

kabul edilen projelerin yatırım tutarları dikkate alındığında 2014 yılında Aksaraylı yatırımcılara 

toplamda 5 milyon avro tutarında bir hibe verileceği öngörülmektedir.  

 

İl Koordinatörlüğünün IPARD yatırımları kapsamında Nisan ayından bu yana dağıttığı traktör sayısı da 

193’e ulaştı. 9. çağrı döneminde teslim alınan projelerden bir adet 120 başlık süt sığırcılığı işletmesi, 

bir adet 240 başlık besi sığırcılığı işletmesi tamamlanarak faaliyete geçti. 11. çağrıda alınan 

projelerden bir adet 250 başlık besi sığırcılığı işletmesinin ise bu yıl faaliyete geçecek. İl 

Koordinatörlüğünün 12. çağrıda aldığı 2 adet 250 başlık besi sığırcılığı işletmesi, 1 adet 120 başlık süt 

sığırcılığı projesi, 1 adet 64 başlık süt sığırcılığı işletmesi, 1 adet kesimhane, 1 adet işleme kapasitesi 

17 ton/gün süt olan süt toplama merkezi, 1 adet işleme kapasitesi 30 ton/gün süt olan süt işleme 

tesisi ve 1 adet andezit işleme tesisine ait projelerin ise inceleme süreci devam ediyor. (SB) 
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MERSİN’DE YÖRESEL BİR 

LEZZET: CEZERYE 

Mersin İl Koordinatörlüğü- Cezerye 

yatırımcılarına müjde! 10 ila 400 bin avro 

arası yapılacak imalathanelere IPARD 

Programı kapsamında %50 hibe desteği 

sağlanıyor. Dünya pazarında yeri olan 

cezerye, Rusya, Ukrayna ve Sudi 

Arabistan’da çok sevilen bir tatlı olup dış 

ticarette de büyük ilgi görüyor.  

Arap kökenli bir tatlı olan cezerye havuç 

tatlısı anlamına gelmektedir. Mersinlilerin 

vazgeçemediği cezeryenin formülü ise 

havuç, toz şeker, glikoz, su ve Antep 

fıstığı, fındık veya cevizden oluşuyor. 

Rendelenen havuçlar, diğer maddelerle 

birlikte uygun sıcaklıkta kaynayan kazana 

konur. Belirli matlığa ulaştıktan sonra 

çıkarılır ve bir süre dinlendirilir. Sonra da 

istenildiği şekilde yaprak veya küp 

şeklinde kesilerek Hindistan cevizi tozuna 

bulanarak servise konur. Cezeryenin, 

içeriğinde çoğunluğunu bulundurduğu 

havucun A ve C vitamini zengini olması 

nedeniyle kalbe ve göze faydalı olduğu bir 

gerçektir. Saçları güçlendirir, cilde 

parlaklık verir. Fındık, ceviz ve Hindistan 

cevizi enerji verir, yorgunluğu alır ve 

kalbe iyi gelir. Türk Kardiyoloji Derneği, 

Koroner Kalp Hastalığından Korunma ve 

Tedaviye İlişkin Ulusal Kılavuz 1998 

kaynağında belirtilen “Tavsiye Edilen 

Gıdalar” arasında cezerye de 
bulunmaktadır.  

Mersin’e özgü bir yerel ürün olan cezerye 

yatırımlarında sıfırdan kurulacak veya 

mevcut imalathaneler için işletme binaları 

ve üretim tesislerinin inşası, 

modernizasyonu ve genişletilmesi, 

paketleme tesisleri için gerekli paketleme, 

vakumlama, etiketleme, dolum, tartım 

makineleri, çırpma makinesi, cezerye 

kesme makinesi, kaynatma ve karıştırma 

kazanı, şeker taşıma helezonu, taşıma 

bandı gibi makine ve ekipman satın 

alınması ve proje danışmanlık ve 

görünürlük harcamalarında %50 hibe 

imkânı girişimcilerini bekliyor. 

Kurumumuz desteği ile kurulacak cezerye 

imalathaneleri halk sağlığı, çevre koruma 

ve gıda hijyeni konularında ulusal 

standartlarda, gıda hijyeni konusunda 

Avrupa Birliği standartlarında üretim 

yapacak tesisler olacak ve güvenilir gıda 

konusunda örnek teşkil edecektir. (SB) 

 

AKSARAY TANITIMLAR 

 
Aksaray İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörü Dr. 

Selim Biçen, Proje Başvuru Yönetimi Birimi Amiri 

Salih Karlı ve İletişim Uzmanı Faruk Güngör Konya 

Bahri Dağdaş Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

tarafından organize edilen tarla gününe katıldı. 29 

Mayıs 2014 Perşembe günü düzenlenen tarla 

günüde, anıza doğrudan ekim ve anız doğrudan 

ekim mibzerleri ile ilgili tanıtım yapıldı. Ayrıca İl 

Koordinatörlüğü olarak aspirde verimi etkileyen 

unsurlarla ilgili enstitü uzmanlarıyla görüş 

alışverişinde bulunuldu. Enstitü tarafından 

bölgemiz için ıslah edilen Ayaz aspir çeşidi 

hakkında bilgi alındı. Etkinliği müteakiben Konya 

Tarım Fuarı ziyaret edildi. (SB) 

 

KARAMAN’A IPARD DESTEĞİ İLE 

SOĞUK HAVA DEPOSU 
 
Karaman İl Koordinatörlüğü/06.06.2014- 11. 

başvuru çağrı ilanı kapsamında incelenmesi 

tamamlanıp onaylanan Onurlu Soğuk Hava 

Sanayi ve Ticaret Limited Şirketine ait yatırım 

toplamı 3.195.944,94 lira olan ‘Onurlu Modifiye 

Atmosfer Kontrollü Depo ve Paketleme Tesisi’ için 

Valilik Makamında sözleşme imzalandı. 

 

6 Haziran 2014 tarihinde gerçekleştirilen törende 

İl Koordinatörü Bahtiyar Çetin ile proje sahibi 

Mehmet Ali Çavaş sözleşmeye imza attılar. Vali 

Murat Koca’ nın imza töreninde yaptığı 

konuşmada, gerçekleştirilen yatırımın hayırlı 

olmasını dileyerek, tarım şehri olan Karaman’da 

soğuk hava deposu gibi yatırımlara her zaman 

ihtiyaç duyulacağını belirtti. Sözleşmesi 

imzalanan yatırımın Karaman ekonomisi ve 

tarımı için önemli bir hizmet olduğunu 

belirten Vali Koca, Kurumun, çiftçi ve girişimcilere 

Avrupa Birliği hibe ve desteklerinden 

yararlanmalarına aracılık ettiğini ifade 

ederek, vatandaşların IPARD Programından daha 

fazla yararlanabilmeleri için daha çok proje 

üretmeleri gerektiğini belirtti. (SB) 
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DENİZLİ, İSTANBUL’A ÇIKARTMA 

YAPTI 
 

Denizli İl Koordinatörlüğü/13.06.2014–  İl 

Koordinatörü Ümit Dağdeviren, Egeliler Birliği 

üyeleri ile bir araya geldi. Egeliler Birliği Derneği 

Başkanı Hüseyin Reşit Öz’ün organize ettiği 

toplantıya, Buldan Platformu Başkanı Fehmi 

Erensoy ve Ege Bölgesi illerinden 57 iş adamı 

katılım sağladı. Kurum ve hibe desteklerini 

anlatan bir sunum gerçekleştiren Dağdeviren, 

IPARD hibe fonlarıyla gerçekleştirilen yatırımları 

anlattı.  

 

Hüseyin Reşit Öz “İstanbul’da yaşanan Ege 

Bölgesinden yatırımcıları bir araya getiren birlik, 

Ege Bölgesinde yer alan 8 ildeki 26 vakıf ve 

derneği birleşmesi ile oluşmuştur. Bu 

derneklerin bir kısmı İstanbul’a 70’li yıllarda 

başlayan göç nedeniyle bu şehirde bir araya 

gelen kasaba ve köy dernekleri, bir kısmı da il 

dernek ve vakıflarından oluşmaktadır. Egeliler 

Birliği her yıl Taksim Meydanında bir Ege Bölgesi 

illerini tanıtıyor ve düzenlenen geziler ile illere 

ziyaretler gerçekleştiriyor. Ümit Bey beni 

telefonla arayarak İstanbul’daki işadamları ile 

bir araya nasıl gelebiliriz bize bir toplantı 

organize eder misiniz, sizlere babanın oğluna 

bile miras bırakmayacağı kadar büyük hibe 

fonlarından bahsedeceğim dediğinde çok 

heyecanlandım. Daha önce hiç tanışmamamıza 

rağmen böyle samimi bir isteği memnuniyetle 

karşıladığımı belirttim ve sonrasında bugün 

birlikteyiz. Yoğun çalışma temposuna rağmen 

zaman ayırarak böyle bir programa şahsen teşrif 

eden ve Denizlili hemşerilerimizi bilgilendiren İl 

Koordinatörü Ümit Dağdeviren’e bir Denizlili 

olarak gönülden teşekkür ediyorum. Devlet 

destekleri TKDK gibi özveri ile çalışarak 

yatırımcıya ulaştırmak için didinen kurumlar ile 

verimli olacaktır. Fonların kullanımının ne kadar 

kolay olduğunu bu toplantı ile daha iyi 

anlaşılmıştır.” dedi. Toplantının sonunda Reşit 

Öz günün anısına Dağdeviren’e bir plaket takdim 

etti. (SG) 
 

GENÇ YATIRIMCIYA DEV DESTEK 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü/30.06.2014- İl 

Koordinatörlüğü, 11. başvuru çağrı ilanı döneminde 

başvuruda bulunan Erşim Limited Şirketi ile 

sözleşme imzaladı. 5.713,972,45 lira tutarında, ‘Et 

ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması’ 

sektörüne yönelik sunulan projenin yatırım süresi 

10 ay olurken projeye verilecek hibe desteği ise 

2.856,986,23 lira. Yatırım sonunda işletme, günlük 

5 ton et işleme kapasitesinin yanı sıra günlük 80 

adet sığır ve 50 adet koyun kesim kapasitesine 

sahip kombine bir tesis olacak. 

 

Konuyla ilgili açıklama yapan İl Koordinatörü Turan 

Karahan, genç yatırımcı ile hayvancılıkta önemli bir 

potansiyele sahip olan Elazığ ilinde önemli bir 

ihtiyacı karşılayacak et işleme tesisine destek 

vereceklerini ve projenin hem Elazığ’a hem de 

ülkeye büyük katkılar sağlayacağını söyledi. Firma 

yetkilisi Emre Şimşek ise yaptığı açıklamada; 

“TKDK desteklerini medyadan öğrendik. Bu vesile 

ile hazırlamış olduğumuz projemizi 11. başvuru 

çağrı döneminde Kuruma sunduk. Neticede 

projemiz onaylandı ve bugünde sözleşmemizi 

imzaladık. Ümit ediyorum ki yatırımımız hem bizler 

hem de ilimiz için hayırlı olur.” dedi. (SB) 
 

GİTSOF 2014’TE IPARD TANITIMI 

 
Giresun İl Koordinatörlüğü/17.06.2014- İl 

Koordinatörlüğü 11 Haziran tarihinde kapılarını 

ziyaretçilerine açan Giresun Ticaret ve Sanayi 

Odası Fuarı’na (GİTSOF 2014) stant açarak 

katılım sağladı. Bu yıl 14’ncüsü gerçekleşen Fuar 

açılışı Vali Hasan Karahan tarafından, davetliler ve 

vatandaşların katılımıyla gerçekleştirildi. Her yıl 

binlerce ziyaretçiyi ağırlayan ve Giresun’un sosyo-

ekonomik hayatına renk katan GİTSOF’da İl 

Koordinatörlüğü standını ziyaret eden 

vatandaşlara desteklenen yatırım alanları, 

başvuru koşulları, IPARD kapsamında uygun 

harcamalar, başvuru aşaması, başvuruların 

kabulü ve değerlendirilme süreciyle ilgili bilgiler 

verildi ve vatandaşların soruları cevaplandı. (SB) 

 

 

 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 

Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

  

 

KÜMBET YAYLASINA MUHTEŞEM TESİS 

 
Giresun İl Koordinatörlüğü/27.06.2014- İl Koordinatörlüğüne 10. başvuru çağrı döneminde proje 

başvurusunda bulunan, konaklama tesisi ve restoran kurulumunu içeren Sena Turizm Otelcilik 

Şirketine ait tesisin açılış töreni Vali Hasan Karahan’ın katılımıyla gerçekleşti. 

 

Açılışa Cumhuriyet Başsavcısı Abidin Bozkan, Vali Yardımcısı Yüksel Çelik, Dereli Kaymakamı Ömer 

Faruk Kala, İl Emniyet Müdürü Uğur Öztürk, İl Genel Meclis Başkanı Mürşit Gürel, Ak Parti İl Başkanı 

Hasan Aydın ve Merkez İlçe Başkanı Av. Aytekin Şenlikoğlu, siyasi parti ve STK temsilcileri ile çok 

sayıda davetli katıldı. 

 

Dereli ilçesi Yüce köyünde yer alan 18 yatak kapasiteli, 50 kişilik kapalı ve 250 kişilik de açık 

restorana sahip tesisin toplam yatırım tutarı 387 bin 286 lira olup bu tutarın %50’si Kurumumuz 

tarafından hibe desteği olarak ödendi. İşletme sahiplerinden Coşkun Karakaya konuşmasında 

amaçlarının en iyi şekilde hizmet vererek ülke turizmine katkı sağlamak olduğunu belirtti ve Giresun 

ilinde ilk olma özelliği taşıyan tesislerinin örnek teşkil ederek yatırımcılara daha güzel projeler yapma 

fikri vermesini diledi. IPARD Programı fonlarından tüm yatırımcıların yararlanması gerektiğini 

söyleyen Karakaya, yatırımlarının hayata geçmesinde emeği geçen ve yardımlarını esirgemeyen 

Kurum çalışanlarına teşekkür etti.  

 

İl Koordinatörü Vekili Bülent Mermertaş da böyle bir tesisin faaliyete geçmesine katkı sağlamaktan 

gurur duyduklarını belirtti. Mermertaş, 2013 yılında uygun harcama miktarı 2 milyon 242 bin lira 

tutarında 26 projeye 1 milyon 121 bin lira hibe ödemesi yapıldığını, 2014 yılı itibariyle sözleşmesi 

imzalanan 6 projenin yatırımları tamamlandığında yaklaşık olarak 3 milyon 183 bin lira daha hibe 

ödeneceğini belirtti. Mermertaş sözlerini IPARD Programı ve inceleme, değerlendirme süreci devam 

eden projeler hakkında bilgiler vererek tamamladı. 

 

Vali Hasan Karahan konuşmasına işletme sahiplerini tebrik ederek başladı ve Giresunlu 

müteşebbislerin bu tarz yatırımların avantajlarının farkına vardıklarını, artan oranlarda her geçen 

gün yeni proje başvurularının olduğunu, bir kısmının yatırımlarına başladığını söyledi. Bölgede bu 

tarz tesislerin sayısının artmasını dileyen Vali Karahan Giresun’un gelişmesine katkı sağlayacak 

IPARD fonlarından azami derecede faydalanılması gerektiğini de belirtti. Konuşmaların ardından 

tesisin açılışı protokol üyeleri tarafından gerçekleştirildi ve sonrasında tesisin bölümleri gezildi. (SB) 
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HAZİRAN AYINDA MERSİN 

 

Mersin İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 

tanıtım çalışmaları kapsamında Haziran ayı 

içerisinde etkinlik ve toplantılara katılım 

sağladı. 9 Haziran’da Mersin’in, Mezitli 

ilçesinde düzenlenen Dünya Çevre Günü 

etkinliğine katılan İl Koordinatörlüğü personeli, 

katılımcılara IPARD hibeleri hakkında 

bilgilendirmede bulundu. 11 Haziran’da Mersin 

Ticaret Sanayi Odası üyeleri ile buluşan İl 

Koordinatörlüğü, MTSO üyelerine yönelik 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdi. Üyelerin 

yoğun katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda İl 

Koordinatörü Vekili Mehmet Çokak, 100’e 

yakın projenin hayata geçirildiğini ve bundan 

sonraki dönemde desteklerin devam edeceğini 

belirterek, ‘Hibe bizden yatırım sizden!’ 

sloganıyla girişimcileri yatırım yapmaya davet 

etti. 

 

17 Haziran’da ise Dünya Çölleşmeyle Mücadele 

Günü, Doğançay Mahallesinde gerçekleştirilen 

sertifika töreni ile birlikte kutlandı. Mezitli İlçe 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

tarafından Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) ve 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 

işbirliğinde ‘Dere Tepe Eğitim Kadın Destek 

Programı’ kapsamında düzenlenen kursa 

katılan kadın kursiyerlere sertifikaları törenle 

verildi. Törene, ilçe protokolü, İl 

Koordinatörlüğü ve çok sayıda vatandaş 

katıldı.  

 

Son olarak 23 Haziran’da Mezitli ilçesi Sarılar 

Mahallesi Arıcılık Kursu sertifika törenine 

katılan İl Koordinatörlüğü, Fındıkpınarı, Sarılar 

ve  Zeybekler köyünden sertifika almaya hak 

kazanan kursiyerlere IPARD destekleri 

konusunda bilgi verdi. (SG) 

 

 
 

MANİSA’YA 14 YENİ YATIRIM  
 
Manisa İl Koordinatörlüğü/20.06.2014- 

Manisa’da, toplam yatırım tutarı 2.558.502,77 

lira olan 1 adet süt besiciliği, toplam yatırım 

tutarı 14.773.579,19 lira olan 12 adet kanatlı 

eti üretimi ve toplam yatırım tutarı 49.820,00 

lira olan 1 adet çiftlik faaliyetleri projesinin 

sahipleri ile sözleşme imzalandı. İl 

Koordinatörü Atila Başay, bu 14 yatırım için 

toplam 10 milyon 483 bin lira destek ödemesi 

yapılmasının planlandığını bildirerek, verdikleri 

emeklerden dolayı proje sahiplerine teşekkür 

etti ve Kurumun sonraki süreçlerde de 

yanlarında olacağını söyledi. (SB) 

 

YURTDIŞI ZİYARETİ İLK 
MEYVESİNİ VERİYOR 

 
Elazığ İl Koordinatörlüğü/ 01.06.2014- İl 

Koordinatörü Turan Karahan IPARD Programı 

desteklerinin tanıtımını yapmak üzere 

geçtiğimiz yıl içinde Hollanda’da yaşayan 

Elazığlılar ile bir araya gelmişti. Ziyaret 

sırasında görüştüğü Elazığlı gurbetçilerden 

Turgut Özdemir, 11. çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğüne projesini sundu. Projenin 

kabul edilmesinin ardından kendisi ile İl 

Koordinatörlüğünde sözleşme imzalandı. 

Hollanda’nın Den Haag şehrinde yaşayan 

genç girişimci Turgut Özdemir’in, ‘Et Üreten 

Tarımsal İşletmelere Yatırım’ alt tedbiri 

kapsamında sunduğu tavukçuluk projesinin 

yatırım tutarı yaklaşık 1.312.000,00 lira ve 

hibe tutarı ise 853.000,00 lira olarak 

gerçekleşecek.  

 

Proje sahibi Turgut Özdemir yatırımı ve 

alacağı hibe desteği ile ilgili düşüncelerini şu 

şekilde ifade etti: “İl Koordinatörü Turan 

Karahan Den Haag’a geldi ve kendisi ile orada 

tanıştık. IPARD Programından ve Kurumun 

desteklerinden bahsetti. Biz de kendisinden 

aldığımız bilgilerden sonra harekete geçtik. 

Türkiye’ye gelerek gerekli hazırlıkları 

yapmaya başladık ve projemizi 11. çağrı 

döneminde İl Koordinatörlüğüne sunduk. 

Gerekli inceleme ve değerlendirmeler 

yapıldıktan sonra projemiz uygun görüldü ve 

bugün itibari ile sözleşmemizi imzalamış 

bulunuyoruz. IPARD Programı hibe destekleri 

Elazığ ve bölgemiz için gerçekten büyük şans. 

Malum Hollanda’da yaşayan çok sayıda 

Elazığlı hemşerimiz var. IPARD Programı 

sayesinde bizler de memleketimize yatırım 

yapmaya karar vermiş olduk. Hollanda’ya 

gelerek bizleri hibe destekleri konusunda 

aydınlatan ve bize yeni bir ufuk açan Turan 

Karahan’a ve ekibine teşekkür ederim.” (SB) 
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  BULDAN VE KALE’YE ZİYARET 
 

Denizli İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörü Ümit 

Dağdeviren, IPARD fonları daha etkin 

kullanımını görüşmek üzere Buldan Kaymakamı 

Hacı Uzkuç’u makamında ziyaret etti. İl 

Koordinatörlüğü 11. ve 12. çağrı dönemlerinde 

Buldan ilçesinden iki tane broyler yetiştiriciliği, 

iki tane tekstil ürünleri imalatı, bir soğuk hava 

tesisi, sekiz tane tıbbi aromatik bitki ekimi ve bir 

tane de arıcılık olmak üzere toplam 14 proje 

aldı. Buldan’ın tekstil sektörü yanında turizm 

potansiyeli olduğuna değinen Dağdeviren, 

ilçenin çağla dürümü, tere ve marul dürümü, 

ovmaç, göce yemeği, Arap yemeği, çentme 

yemeği, küpeç kebabı, çörek dolması, pekmezli 

kabak yemeği, saraylı, incir tatlısı gibi özgün 

yöresel lezzetlerinin modern tesislerde 

sunulabileceğine ve bunların Program 

kapsamında desteklendiğine dikkat çekti. 

 

Kaymakam Hacı Uzkuç, turizm bölgeleri 

anlamında oldukça zengin olan Buldan ilçesinin; 

Tripolis Harabeleri, Yayla Gölü, Yenice 

Kaplicalari, Kestane Deresi, Talat Tarakçi Parki, 

İçme Deresi, Yukari Vakifçayi gibi önemli 

merkezlere sahip olduğuna dikkat çekti. Uzkuç, 

“Kırsal turizm alanında otel, dinlenme tesisi ve 

restoran için müteşebbisleri ikna edip yatırım 

yaptıracağız. Bunun yanında hibe fonlarıyla 

Buldan ilçemizde tekstil sektörünü tekrar 

canlandırmak istiyoruz. Mevcut işletmeleri 

modernize ederek daha büyük işletmeler 

yapılmasını arzu ediyoruz. Hibe fonları ile 

ilçemizi hem ekonomi hem de istihdam alanında 

daha ileri seviyelere çıkaracağız.” dedi. 

 

Dağdeviren’in aynı gerekçe ile Haziran ayında 

Kale Belediye Başkanı Erkan Hayla’yı da 

makamında ziyaret etti. Çağrı döneminde Kale 

ilçesinden 4 proje alındığını belirten Dağdeviren 

bu projelerin büyükbaş hayvancılığı, etlik 

broyler yetiştiriciliği, tıbbi aromatik bitki ekimi 

ve arıcılık üzerine olduğunu belirtti. Projelerin 

hepsinin onaylanıp uygun bir şekilde 

tamamlanmasıyla Kale’ye 2.750.000 liralık bir 

yatırımın yapılacağını ve bu meblağın 1.680.000 

lirasının ise geri ödemesiz hibe fonlarıyla 

destekleneceğini belirtti. Erkan Hayla ise 

ziyaretlerinden dolayı Dağdeviren’e teşekkür 

etti. “TKDK fonları bulunmaz bir fırsat… Özellikle 

kırsal turizm alanında İnceğiz Kanyonu ve Tabae 

Antik Kentinde otel, dinlenme tesisi ve restoran 

için potansiyel faydalanıcılara ulaşarak 

yatırımları teşvik edeceğiz. Bunun yanında hibe 

fonlarıyla zeytinyağı sektörünü de 

fazlalaştırmak istiyoruz.” diyen Hayla kuru incir 

ve zeytinyağının tanıtımının yapılması için 

sürekli çalışmalar yapılacağını bildirdi. (SG) 
 

DKOSB ÇALIŞTAYI 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü- Tüm hızıyla 

çalışmalarına devam eden İl Koordinatörlüğü, 

gelecek dönemlerde Uşak’a daha fazla proje 

kazandırmaya çalışıyor. Bu kapsamda Uşak Deri 

Karma Organize Sanayi Bölgesi (DKOSB) 

Yönetim Kurulu Başkanı Akif Küplemez ve 

üyelerle bir araya geldi. 26 Haziran’da, 

DKOSB’nde gerçekleştirilen toplantıya İl 

Koordinatörü Cihan Karahan ve uzman Hakkı 

Yaşar Kılınç katıldı.  

 

Toplantı Karma Organize sanayi bölgesinin 

faaliyetleri, çalışan ve yeni kurulması planlanan 

işletmelerin tanıtımıyla başladı. DKOSB Yönetim 

Kurulu başkanı Akif Küplemez; Kurumumuz 

kurulduğundan günden bu yana takip ettiklerini, 

Uşak için IPARD Programının farklılaşmanın 

öncüsü olabileceğini, kamu kurumlarından farklı 

olarak Kurumumuzdan yoğun ilgi gördüklerini, 

DKOSB yatırımlar için destek alarak Uşak ve ülke 

ekonomisine katkı sağlamayı hedeflediklerini dile 

getirdi. İl Koordinatörü Karahan da Kurumun 

yapısı, kuruluş amacı ve desteklediği tüm alanlar 

hakkında kapsamlı bilgiler sundu. Karahan, 

Uşaklı iş adamlarına yatırım yapmaları için 

çağrıda bulunup özellikle DKOSB’nin 

faaliyetlerine uyan yerel ürünler ve mikro 

işletmelerin geliştirilmesi yatırım alanında özel 

bilgilendirme yaptı. Yeni başvuru çağrı dönemleri 

hakkında bilgi veren Karahan ve katılımcılar Uşak 

için birlikte yapılabilecekler konusunda fikir 

alışverişinde bulundu. (SB)  
 

 

 

SAMSUN’DA PROJELER İMZALANDI 
 

Samsun İl Koordinatörlüğü/01.07.2014- 11. 

çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne sunulan 

projelerden sözleşme imzalamaya hak kazanan 

proje sahipleriyle Haziran ayında sözleşme 

imzalandı. İmzalanan 46 adet traktör ve 

ekipman projesinin toplam yatırım tutarı 

3.761.356,98 lira, toplam hibe tutarı ise 

1.880.678,49 liradır. Sözleşme töreninde 

konuşan İl Koordinatörü Dr. Bülent Turan 

Samsunlu yatırımcıların ilgisinden memnun 

olduğunu ve ilginin her geçen gün artarak 

devam ettiğini belirtti. (SB) 
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ÇANAKKALE HİBE DESTEKLERİYLE 

BÜYÜYOR 

 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/11.06.2014- 

Çanakkale’nin hibe destek merkezi haline gelen 

TKDK, 30 önemli yatırıma daha imza attı. 

Haziran ayında 2 tavukçuluk, 1 kesimhane ve 27 

traktör projesi olmak üzere, yaklaşık 5 milyon 

900 bin lira değerinde hibe sözleşmesi 

imzalandı. Sözleşmesi imzalanan iki tavuk 

kümesi, Çanakkale için yılda toplam 1 milyon 

260 bin kg. tavuk üretecek. Her biri 1 milyon lira 

üzerinde yatırım bedeli olan projeler bu 

yılsonunda faaliyete geçecek. Çanakkale’nin 

Ezine ilçesine yapılacak kesimhane yatırımı ise 

günde 49 büyükbaş, 250 küçükbaş hayvan 

kesim kapasitesine sahip olacak. Faaliyete 

geçtiğinde Çanakkale’nin AB standartlarını 

sağlayan ender kesimhanelerinden biri olacak 

tesis, yaklaşık 500 bin lira hibe alacak. 

 

Törende konuşan İl Koordinatörü Ümit Ortan, 

“IPARD destekleri, mevzuat gereği kapatılacak 

olan eski kesimhaneler açısından bulunmaz bir 

nimet. Mevzuattaki standartları sağlamayan 

kesimhane işletmeleri, hibe desteklerinden 

yararlanarak AB standartlarında bir tesise 

kavuşabilirler.” diye konuştu. Yatırımcılara 

gösterdikleri gayretten ötürü teşekkür eden 

Ortan; tüm Çanakkaleli yatırımcıları yeni 

başvuru kabul döneminde Kuruma proje 

sunmaya çağırdı. (SG) 

 

 

BALIKESİR TANITIMDA 
 

Balıkesir İl Koordinatörlüğü- Kurulduğundan 

beri Balıkesir tarım ve hayvancılığına 

katkılarıyla fark yaratan İl Koordinatörlüğü, 

tanıtım faaliyetleri kapsamında Haziran ayında 

bir dizi bilgilendirme toplantısı düzenledi. 12 

Haziran’da Balıkesir’in Kepsut ilçesinde 

düzenlenen toplantıya Kaymakam Hacı Asım 

Akgül, Belediye Başkan Vekili Halil Sarı, Dr. 

Mesut Filizciler, Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe 

Müdürü Erol Ziyadoğdu ve çiftçiler katıldı. 

Kuruma proje sunan ve hayata geçiren 

Kepsutlu Ferdun Uçar, 50 büyükbaş süt sığırı 

projesinin hazırlanma, sunma, hayata geçirme 

ve ödeme aşamalarını katılımcılara anlattı. 

Filizciler, Kepsut’un kendisine yakışan payı 

alması için faydalanıcıların sayılarının artması 

gerektiğini, İl Koordinatörlüğünün kapılarının 

yatırım yapmak isteyenlere sonuna kadar açık 

olduğunu özellikle vurguladı. Kaymakam Akgül 

ise Ferdun Uçar’ın herkese örnek olduğunu ve 

proje hazırlamak için gelecek tüm 

vatandaşlarımıza her konuda yardımcı 

olunacağını belirtti. 

    

23-24 Haziran tarihlerinde ise Avşa ve 

Marmara Adasında tanıtım toplantısı 

düzenlendi. Kurum uzmanları öncelikle 

Marmara Adası Belediye Başkanı Süleyman 

Aksoy’u makamında ziyaret ederek ada şartları 

ve potansiyeli hakkında bilgi aldı. Toplantının 

ikinci ayağında da Marmara Adasına gidildi. 

Toplantıya, adalarda yatırım yapmayı düşünen 

hayvancılık işletmesi sahipleri, zeytinyağı 

işletmecileri, mermer ocakları sahipleri ve 

kırsal turizmle ilgilenen potansiyel 

faydalanıcılar yoğun olarak katılım sağladı. Öte 

yandan MÜSİAD’ın 25 Haziran’da Salih Tozan 

Kültür Merkezinde gerçekleştirdiği 

‘Kooperatifleşme ve Bölgesel Kalkınma’ konulu 

seminere de İl Koordinatörü Dr. Filizciler 

konuşmacı olarak katıldı. MÜSİAD üyeleri ile 

çiftçilerin yer aldığı seminerde, Filizciler destek 

verilen sektörler hakkında bilgi verdi. (SG) 
 

36 ÇİFTÇİMİZ DAHA TRAKTÖRÜNE KAVUŞUYOR 
 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü- 11. çağrı kapsamında alınan projelerden 6. etapta uygun bulunan 

36 proje sahibi ile sözleşme imzalandı. İl Koordinatörlüğünde gerçekleştirilen sözleşme imzalama 

töreninde İl Koordinatörü Mehmet Sait Yüksel, yatırımcıları tebrik ederek imzalanan sözleşmelerin 

hayırlı olmasını diledi. İmzalanan sözleşmelerle çiftçiler yeni traktör ve ekipmanlarını almayı hak etmiş 

oldular. İl Koordinatörlüğüne tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği ve arıcılık kapsamında da yapılan 

başvurular ile 174 traktör projesindeki 13,26 milyon liralık yatırıma karşılık 6,61 milyon lira hibe 

destek talep edilmektedir. Bu projelerden 115 tanesiyle sözleşme imzalanarak yatırımlar 

başlamış/tamamlanmış olup 36 tanesi ile 25 Haziran’da sözleşme imzalandı. Değerlendirme süreci 

süren 11 proje için de olumlu sonuç alınırsa toplam 162 traktör projesi hayat bulmuş olacak. Bu 

projeler için toplam 12,38 milyon liralık yatırıma 6,22 milyon lira hibe ödemesi gerçekleştirilmiş 

olacak. (SB) 
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                                           DESTEKLERİMİZ 

 

 

ÇİFTÇİLİKTEN SANAYİCİLİĞE  
 
Mersin İl Koordinatörlüğü/15.06.2014– İlhanlar Tarım 

Ambalaj Kurumumuz desteği sonrasında çiftçilikten 

sanayiciliğe adım attı. Gerçekleştirdiği soğuk hava 

deposu ve yaş meyve sebze paketleme tesisi yatırımı 

sonrasında tarım üreticisiyken işveren konumuna 

geldiğini kaydeden İlhanlar Tarım Ambalaj Genel 

Müdürü İsa Yıldız, “Hayallerim gerçek oldu. 

Önümüzdeki süreçte de yatırımlarım devam edecek ve 

3 yıl içinde de ihracata başlamayı hedefliyorum.” diye 

konuştu.  

 

Ailesiyle birlikte yaklaşık 20 yıldır tarım sektöründe 

faaliyet gösterdiğini ve 250 dönüm arazi üzerinde 

sebze meyve ürettiklerini anlatan İsa Yıldız, İl 

Koordinatörlüğünün ilçelerde yaptığı tanıtım 

sonrasında teşvikle tanışıp yatırım kararı aldığını 

açıkladı. 3 milyon 400 bin liralık bir proje 

hazırladıklarını ve başvurularının kabul edilmesiyle 

birlikte çalışmaya başladıklarını kaydeden Yıldız, 1 

milyon 470 bin liralık IPARD hibe desteği aldıklarını 

söyledi. 2 bin 600 metrekaresi kapalı toplam 9 bin 600 

metrekarelik arazi üzerine soğuk hava ve paketleme 

tesisi yatırımı gerçekleştirdiklerini dile getiren Yıldız, 

yaklaşık 25 kişiye istihdam sağladıklarını ve bu rakamı 

yılsonunda 70’e ulaştırmayı hedeflediklerini dile getirdi. 

AB desteği almaları nedeniyle şartname gereği AB 

standartlarında bir tesis oluşturduklarını vurgulayan 

İsa Yıldız şunları söyledi: 

 

“En başta yatırım çerçevesinde her türlü belgemizi 

tamamladık. Şu anda gıda güvenliği, halk sağlığı, gıda 

hijyeni konularında AB standartlarını sağlayan belgeler, 

HACCP, yine çevre konusunda AB standartlarını 

sağladığımızı gösteren belgeler, sebze meyve işleyen 

işletmeler için AB standartları belgesi aldık. Bu belgeler 

tercih edilirliğimizi artırıyor. İş alanımıza giren soğutma 

ve paketleme konularında bizimle çalışan ihracatçının 

ürünleri ihracata giderken yüklenen tırların geri dönüşü 

minimum düzeye iniyor.” 

 

Soğuk hava tesislerinde atmosfer kontrollü 

bir sistem oluşturduklarını ve bu sayede 

ürün çeşidine göre sebze ve meyvelerin raf 

ömürlerini 2-3 kat artırdıklarını bildiren İsa 

Yıldız, soğuk hava tesislerinde 10 tane oda 

bulunduğunu ve henüz çok yeni olmalarına 

karşın tam kapasite ile çalıştıklarını söyledi. 

Soğuk hava depolarında toplamda 1500 ton 

ürün muhafaza edebildiklerine dikkat çeken 

Yıldız, paketleme tesislerinde de ürün 

çeşidine göre saatte 10 tondan 20 tona 

kadar paketleme yapabildiklerini söyledi.  

 

Kapalı alanlarını gelecek yıl 4 bin 

metrekareye ulaştırıp üretim kapasitelerini 

de iki katına çıkarmayı hedeflediklerini dile 

getiren İsa Yıldız, “3 yıl içinde de entegre bir 

yapıya kavuşup ürünlerimizi doğrudan 

ihracata göndermeyi hedefliyoruz.” diye 

konuştu. Bölgede yeni soğuk hava 

tesislerine büyük ihtiyaç olduğunu da 

vurgulayan Yıldız; “TKDK destekleri çok 

önemli. Destek ve hibelerden daha çok 

yatırımcı faydalanabilmeli. Bu sebeple 

desteğe ihtiyaç duyan girişimcilerin, TKDK 

ile fikir alışverişinde bulunulması gerekiyor.” 

dedi. (SB) 
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FAYDALANICIMIZLA TATLI BİR SÖYLEŞİ 
 

Karaman İl Koordinatörlüğü/30.06.2014- İl Koordinatörlüğüne ‘Çiftlik Faaliyetlerinin 

Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ alt tedbirinden proje sunarak traktör ve makine ekipman hibe 

desteği alan faydalanıcı Memiş Sak ile bir araya geldik.  

 

Proje yapım aşamasında IPARD Programı hibe desteğinden faydalanabileceğine pek de inanmayan 

Memiş Sak, başvurusu kabul edilir ve destek alırsa köy halkına yemek sözü vermiş. Geçtiğimiz 

günlerde köy halkı, Memiş Sak’ın hibe desteğini almasının ardından sözünü verdiği yemekte 

buluştu. İl Koordinatörlüğünü ve tüm köy halkını davet ettiği yemekte biz de faydalanıcımız ile 

yatırımı ve IPARD Programından aldığı desteği konuştuk.  

 

Memiş Bey kısaca kendinizi tanıtır mısınız? Kurumumuzla nasıl tanıştınız? 

Ben Memiş SAK. 1964 Karaman, Boyalıtepe köyü doğumluyum. Kendimi bildim bileli çiftçilikle 

uğraşmaktayım. Köy kahvesinde çay içip oyun oynarken arkadaşlar arasında geçen diyaloga kulak 

verdim traktör desteği veriyorlarmış dediklerini duydum. Oyunu, çayı bırakıp işin aslını astarını 

öğrenmek için İl Koordinatörlüğüne gittim. Sağ olsun arkadaşlar yarım kalan çayımı ve oradan 

buradan duyduğum bilgileri tamamlayarak beni proje yapmaya ikna ettiler. 

 

Kurumumuz ve IPARD Programı destekleri hakkındaki düşünceleriniz nelerdir? 

Öncelikle şunu belirtmek isterim; Kurumunuz ve tüm çalışanlardan çok çok memnunum. Bana 

gereken her türlü ilgi ve alakayı gösterdiler. Destekleriniz ise benim gibi çiftçilere çok çok yararlı 

oluyor. Bugüne kadar almak isteyip de alamadığımız traktör ve makine ekipmanları alabiliyoruz. 

 

Proje hazırlamayı düşünenlere tavsiyeleriniz nelerdir? 

İlk önce yatırım yapacakları ildeki İl Koordinatörlüğüne gidecekler, çaylarını içip ne yapmaları 

gerektiğini ve desteklemenin nasıl olacağı bilgisini en doğru şekilde alacaklar. Bundan sonra da 

projelerini eksiksiz bir biçimde ya kendileri hazırlayacaklar ya da hazırlatıp Kuruma sunacaklar. 

Hepsi bu kadar işte. 

 

TKDK desteklerinden tekrar yaralanmayı düşünüyor musunuz? 

Tabii devletimizin bizlere sağladığı bu desteklerden tekrar yararlanacağım inşallah. Bu sefer de süt 

hayvancılığı projem ile kapınızı çalacağım. (SB) 
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Aydın İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğüne 11. 

çağrı döneminde başvurarak ‘Süt Üreten Tarımsal 

İşletmelere Yatırım’ alt tedbiri kapsamında proje 

sunan Ayhan Bostancı, Bozdoğan ilçesinde 

yatırımına başlayarak tamamlama sürecine doğru 

hızla ilerliyor. Bostancı, 1.213.920,41 liralık 

yatırımı için %50 oranında 606.960,20 lira geri 

ödemesiz hibe desteği alacak. Hayata geçirecek 

olduğu projesi ve Kurum hakkında konuşan proje 

sahibi Ayhan Bostancı, IPARD hibe desteklerinin 

bulunmaz bir fırsat olduğunu ifade etti. 
 

Kısaca kendinizi tanıtır mısınız?   

İsmim Ayhan Bostancı. 1961 Bozdoğan 

doğumluyum. Evli 2 çocuk babasıyım. 1998 

yılından bu yana süt toplama, yem ticareti, gübre 

ticareti gibi tarıma yönelik işlerle uğraşmaktayım. 

Ayrıca Bozdoğan Süt Üreticileri Birliği başkanlığı 

görevini sürdürmekteyim. 

 

Kurumumuzla nasıl tanıştınız? 

TKDK’nın Bozdoğan’da düzenlemiş olduğu seminer 

vasıtasıyla Kurumunuzu tanıdım. Yakın çevrem 

IPARD destekleri üzerine caydırıcı etki oluşturacak 

yorumlarda bulundular. Söylentilere kulak 

asmayarak Afyon ilinin Sandıklı ilçesinde daha 

önce IPARD desteğiyle yatırım yapmış 

vatandaşları ziyarete gittim. Onların TKDK 

hakkındaki görüşlerini ve ne gibi zorluklarla 

karşılaştıkları üzerine fikir alışverişinde bulundum. 

Onlardan almış olduğum olumlu görüş ve 

tavsiyeler bana proje sunmam için gereken 

cesareti vermiş oldu. Daha sonra İl 

Koordinatörlüğü ile iletişime geçerek hazırlamış 

olduğum projeyi sundum. Yapılan denetimler ve 

kontrollerden sonra sözleşme imzalamaya hak 

kazandık ve inşaatımıza başladık. 

 

Projeyi hazırlamaya karar vermenizde etkili 

olan unsurları bizimle paylaşır mısınız? 

Destek oranının %50 ve hibe, yani geri ödemesiz 

olması proje sunmamdaki en etkili unsur 

diyebilirim. Ayrıca Avrupa standartlarında üretim 

yapan bir tesis ve Bozdoğan’a örnek bir işletme 

kurmak proje hazırlamamda etkili olan unsurlar 

arasındadır. 

 

Projelerinizi hazırlama süreci nasıl geçti? 

Sadece çizimler konusunda bir takım sıkıntılarla 

karşılaştım. Bunun dışında Kurum çalışanları ya da 

danışman firmam konusunda en ufak bir sıkıntım 

olmadı.  

 

Projeniz ile ne tür destekler aldınız? 

İnşaat yapımı, traktör, sağım üniteleri, yem karma 

makinası, slaj makinası, yem depoları, gübre 

çukuru, slaj çukurları, otomatik gübre sıyırıcı gibi 

makina-ekipmanlarımı IPARD desteği sayesinde 

elde ettim. Bu destek olmasaydı belki bu araç-

ekipmanlara sahip olamazdım. TKDK ve IPARD 

sayesinde daha teknolojik araçlar elde ederek 

modern bir tesis kurma yolunda ilerliyorum. 

 

TKDK çalışanları ve kurumumuz hakkında 

neler söyleyebilirsiniz? 

Çalışan arkadaşların hepsi sıcakkanlı, yardımsever 

ve özverili insanlar. Onlar projemi hazırlama 

aşamasında yardımlarını ve desteklerini hiç 

esirgemediler. Onların desteği sonucunda projemi 

bu kadar kısa sürede faaliyete geçirebildim. 

 

IPARD desteklerinden tekrar yararlanmayı 

düşünüyor musunuz? 

Tabi IPARD gibi geri ödemesiz hibe veren bir 

Kurumdan tekrar yararlanmayı herkes ister. 

İlerleyen dönemlerde Mandıra konusunda tekrar 

proje sunmayı planlamaktayım. İnşallah her şey 

planladığımız gibi gider. 

 

Başvuru yapmak isteyenlere neler tavsiye 

edersiniz? 

Eğer çiftlik kurmayı düşünen vatandaşlarımız varsa 

hiç zaman kaybetmeden TKDK’ya başvuruda 

bulunmalarını tavsiye ediyorum. TKDK gerçekten 

söylenildiği gibi zor ya da korkulacak bir Kurum 

değil. Herkes proje başvurusunda bulunarak Avrupa 

birliği fonlarından yararlanmalıdır. Bu paralar 

ülkemizde kalsın, Avrupa Birliğine geri gitmesin. 

 

Son olarak söylemek istediğiniz nelerdir? 

Tüm Kurum çalışanlarına gerçekten çok teşekkür 

ediyorum. Ülkemize bu fonlarla yatırım yaparak iş 

olanağı sağlıyorsak ne mutlu bize. (SG) 

  

“EN TEKNOLOJİK MAKİNALARI IPARD SAYESİNDE ELDE ETTİM” 
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MODERN SÜT İNEKÇİLİĞİ 

İŞLETMESİ 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü/23.06.2014- 9. 

başvuru çağrı döneminde projesini sunan 

Mehmet Mustafa Öz, 120 baş süt ineği 

kapasiteli işletmesinde AB standartlarında 

üretim gerçekleştiriyor. 1.903.170,37 lira 

yatırım bedelli projeye ödenen hibe desteği ise 

%65 oranında 1.183,773,12 lira olarak 

gerçekleşti.  

 

Çiftlik sahibi Mustafa Öz, projeyi sundukları 9. 

çağrı döneminden itibaren proje hazırlama 

sürecinde ciddi mesai harcadıklarını ve sonuçta 

emeklerinin karşılığını aldıklarını belirtti. 

Yıllardır hayvancılık işi ile uğraşan Mustafa Öz; 

“Yapmış olduğumuz işin hakkını vermek 

istiyorduk. Yüksek verimli üretim yapan bir 

çiftlik kurmayı düşünüyorduk. Bu kapsamda 

destek veren TKDK’dan da haberdardık ve 

IPARD Programını takip ediyorduk. Neticede 

2012 yılında Elazığ’da da Koordinatörlük 

hizmete geçti. Bu vesile ile Koordinatörlüğün 

çıkmış olduğu ilk çağrı dönemi olan 9. çağrı 

döneminde ‘Süt Üreten Tarımsal İşletmelere 

Yatırım’ alt tedbiri kapsamında hazırladığımız 

120 baş süt ineği kapasiteli projemizi sunduk. 

Yapım işi ve makine-ekipman alımını içeren 

projemiz başarılı bulundu ve sözleşmemizi 

imzaladık. Böylece projeye uygun AB 

standartlarında süt üretimi gerçekleştiren bir 

çiftlik kurmuş olduk.” dedi.  

 

Mustafa Öz, Kuruma proje hazırlamayı düşünen 

potansiyel faydalanıcılara ise şunları önerdi: 

“Proje sunmanın zahmetli bir iş olduğunu, 

ancak projenin baştan sona içinde olunur ve bir 

plan program dahilinde hareket edilirse çok 

fazla yorulmadan hazırlanabilir. Ayrıca işin 

başta sıkı tutulmasıyla birbirine bağlı olan diğer 

süreçler de başarılı bir şekilde sonlandırılabilir.” 

(SB) 

 

 

 

TKDK TURİZM YATIRIMCILARINI 

BEKLİYOR 
 

Mersin İl Koordinatörlüğü/24.06.2014–İl 

Koordinatörlüğü turizm yatırımcılarına %50 

hibe veriyor. Mersin’de otel, pansiyon, restoran 

yatırımcıları için en gözde yerler olan Kızkalesi, 

Narlıkuyu, Taşucu, Bozyazı, Aydıncık, Gülnar, 

Kumkuyu, Tömük, Elvanlı, Sugözü ve yayla 

turizmi için Çamlıyayla, Gözne, Fındıkpınarı, 

Arslanköy gibi kırsal alanda yer alan bölgelerde 

yapılacak olan yatırımlara 250.000 avroya 

kadar hibe imkânı sunuluyor.  

 

Yatırım kapsamında yapılacak pansiyon veya 

mikro ölçekli konaklama tesislerinin kurulması 

ve mobilyaların yenilenmesi, mevcut yapıların 

yatak ve kahvaltı odalarının yenilenmesi ya da 

çiftliklerde ve açık alanlarda (örn. kamp, spor 

ve rekreasyon alanları) konaklama tesislerinin 

ve binalarının inşası, yeme-içme tesislerinin 

(lokanta, pastane, kahvaltı yerleri, yemek 

çadırı) kurulması için inşaat işleri ile gerekli 

makine ve ekipmanın satın alınması, turistik 

açık alan aktiviteleri için (at ahırı ve parkur 

inşası, açık yüzme havuzu inşası, sportif veya 

rekreatif balıkçılık için havuz inşası veya iç 

suların etrafının düzenlenmesi; dağ bisikleti 

gezileri için alanların inşası, rafting parkuru 

inşası, doğa yürüyüşleri parkuru inşası; hobi 

bahçeleri ve bahçe, park, tarla içi yolların inşası 

ya da düzenlenmesi, paintball tesislerinin 

inşası, halı saha tesisi inşası)inşaat ve 

düzenlemelere yönelik yatırımlar, bilgisayar ve 

özel yazılımların özel teknolojik ekipman satın 

alınması (kırsal turizm yönetimi, katering 

kapasitesi, internet bağlantısı, elektronik 

rezervasyon sistemi için yazılımları içeren 

bilgisayar ekipmanı) Kırsal turizm tesisleri için 

gerekli ekipmanın(mobilya, aydınlatma ve 

tertibatı, iklimlendirme, filtreleme ve arıtma 

ekipmanı, hijyenik donanımlar) satın alınması, 

Telekomünikasyon ekipmanı (telefonlar, faks 

cihazları, yazıcılar)satın alınması, Eğlence 

amaçlı ses/görüntü ekipmanı (TV setleri, uydu 

alıcısı, radyo, ses ekipmanı ve görüntü 

sistemleri, DVD/VCD oynatıcılar, projektör ve 

projektör perdesi) Yiyecek-içecek hizmetleri 

için mutfak ekipmanı satın alınması (Ocak, fırın, 

bulaşık makinesi, buzdolabı, soğutucu, 

dondurucu, buz yapma makinesi) destek 

veriliyor. Tüm bu kalemler üzerine proje 

hazırlama bedelleri ve mimari ve mühendislik 

çizimlere de destek veren Kurumumuz 

girişimcileri yatırım yapmaları için teşvik 

ediyor. IPARD Programı hibe desteğinin en 

önemli avantajlarından biri de yapılacak olan 

harcamalarda her türlü vergiden istisna 

olmasıdır. (SB) 
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AYDIN TAVUĞUNU KENDİSİ ÜRETECEK 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü- Aydınlı genç girişimci Hüseyin Özkan 11. çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne 

sunmuş olduğu 868.307,00 liralık projesi ile  IPARD Programından 477.568,00 lira (%55 oranında) hibe 

desteği alarak Aydın’ın Köşk ilçesinde 28288 adet kapasiteli modern bir broyler işletmesi  kurdu. 

 

Kısa süre içerisinde faaliyete geçen yatırımı ve Kurumun vermiş olduğu destekler hakkında konuşan proje 

sahibi Hüseyin Özkan, IPARD Programı tarafından verilen geri ödemesiz hibelerin yapılacak yatırımların 

anahtarı konumunda olduğunu belirterek, sözlerine şöyle devam etti; ”İsmim Hüseyin Özkan, 1979 

doğumluyum. Ziraat Mühendisiyim. Veterinerlik Fakültesi Hayvan Besleme Anabilim Dalında broyler 

üzerine yüksek lisans yaptım. Çevremdeki arkadaşlarımın tavsiyesi ve tanıtım afişleri sayesinde TKDK’yı 

tanıdım. Danışman firmalar aracılığıyla hazırlamış olduğum projeyi İl Koordinatörlüğüne sundum. 

Projemin kabulünün ardından Kurum ile sözleşme imzaladık ve yatırımımıza başladık. IPARD destekleri 

sayesinde Aydın Merkeze bağlı Yavuzköy’de kanatlı et üretimi üzerine 28288 adet broyler işletmesi 

kurdum. Dışarıdan daha önce tarafıma söylenildiği gibi TKDK’nın zor prosedürleri olan bir Kurum 

olmadığını yaşayarak öğrenmiş oldum. Gerek projemi sunma gerekse hayata geçirme aşamasında 

göstermiş oldukları ilgi ve gayretleri için tüm Kurum çalışanlarına teşekkür ediyorum. IPARD hibe 

desteklerinin bulunmaz bir fırsat olduğunun altını çizerek, ilerleyen dönemlerde broyler veya büyükbaş et 

besiciliği üzerine tekrar proje sunmayı düşündüğümü de belirmek isterim.” dedi. IPARD Programının 

vermiş olduğu destekler sayesinde kurulan işletmeleri görmenin mutluluğunu ifade eden İl Koordinatörü 

Erhan Çiftçi, “TKDK’nın verdiği hibe fonlarıyla kurulan broyler işletmeleri kendilerini çok kısa zamanda 

amorti etmekte ve kâra geçmektedirler. IPARD desteği ile kurulan işletmeler AB standartlarında, hayvan 

sağlığı ve refahına uygun modern tesisler olarak inşa edilmektedir. Yatırımcılar inşaat işlerinde temel 

kazısından çatısına kadar yapılan kazı, dolgu, beton, çelik, elektrik tesisatı, sıhhi tesisat malzemeleri vb. 

inşaat harcamalarının tamamında, ayrıca her yatırım alanı için desteklenecek makine ekipmanlarda KDV, 

ÖTV, gelir vergisi, kurumlar vergisi ve gümrük vergisinden de muaf olacaklardır. Aydın’da sadece tarım 

ve hayvancılık alanlarında değil kırsal alana yapılacak yatırımlar için de desteklerimiz bulunmakta, çok 

çeşitli sektörlerde yatırımlar IPARD hibeleri ile gerçekleşebilir dolayısı ile Aydın iline yatırım yapmak 

isteyen vatandaşlar yatırım öncesinde mutlaka TKDK ile irtibata geçmelidir.“ diyerek sözlerini tamamladı. 

(SG) 

 

“TEŞEKKÜRLER TKDK” 
 

Bursa İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı kapsamında 10. başvuru çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğüne proje başvurusunda bulunan Halil Malkaç’a ait besi projesi, kabul edildikten sonra 

hızlı bir şekilde yatırımını tamamlayarak AB standartlarında bir işletmeye sahip oldu. 204 baş kapasiteli 

büyükbaş besi işletmesinin toplam yatırım tutarı 1.514.348,98 lira olup IPARD hibe desteği ise 

757.174,49 liradır. İşletme sahibi Halil Malkaç ile yaptığımız görüşmede duygu ve düşüncelerini şöyle 

aktardı; “Ben Bursa’nın Yenişehir ilçesinde çiftçilikle ve ticaretle uğraşıyorum. Daha önce de ticaret ve 

sanayi odasında yöneticilik yaptım. Büyükbaş besi hayvancılığı ile ilgili yatırım yapmayı 

düşünüyordum. TKDK‘dan ve hibe desteklerinden haberdar oldum. Hibe desteklerinin hem yatırım 

maliyetini düşürdüğünü hem de AB standartlarında bir işletmenin kurulmasına vesile olacak olmasını 

çok mantıklı buldum ve kendimi bir anda proje hazırlama aşamasında buldum. IPARD hibe 

destekleriyle köyümüze bu güzel yatırımı, yoğun bir emeğin sonunda kazandırdık. Kurumun %50 hibe 

desteği,  yatırımımıza gerçekten çok büyük bir katkı sağladı. Hayvan refahı yüksek, hijyenik ve 

sürdürülebilir bir yatırım gerçekleştirdiğimiz için çok mutluyum. Teşekkürler TKDK.” (SG) 
 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 

Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

  

 

“TKDK İLE KADEME ATLADIM” 
 

Mardin İl Koordinatörlüğü/11.06.2014- 11. başvuru çağrı döneminde ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve 

Geliştirilmesi’ alt tedbiri kapsamında İl Koordinatörlüğüne arıcılık projesi sunan Abdulhalim Koçhan IPARD 

Programından destek alan faydalanıcılarımızdan… Koçhan, geçtiğimiz günlerde Kızıltepe ilçesi Akyazı köyünde 

bal sağımı ve balmumu üretimini gözlemlemek için İl Koordinatörlüğünü davet etti. Davetine icabet eden İl 

Koordinatörlüğü personeli, Koçhan’dan hem yaptığı faaliyetler hakkında bilgiler edindi, hem de kendisi ile kısa 

bir röportaj gerçekleştirdi. 
 

Abdulhalim Bey sizi tanıyabilir miyiz? Arıcılığa nasıl başladınız? 

1979 Kızıltepe doğumluyum. 1997-98 yılında arıcılığa başladım. Daha öncede karakovan arılarım vardı ve 

karakovan bal üretimini yapıyordum. Arıcılık yapmadan önce de çiftçilik ile uğraşmaktaydım. Pamuk üretimi 

yapıyordum tarlamda. Diyarbakırlı bir akrabamız da arıcılık ile uğraşmaktaydı ve Ağustos ayında pamuk 

ürettiğim için arı kovanlarını bu ayda arazime getirirdi. Sonbahar ayında arı yüklemesinde arılarından biri oğul 

bırakmıştı ve benden kendisinden birkaç kovanı bana bırakmasını istemiştim. Kendisi de beni kırmadı ve bana 

üç tane kovan bıraktı. Üç kovan ile arıcılığa başlamış oldum. 
 

Bal sağımı ve balmumu üretimi yapıyorsunuz. Bize bunlardan biraz bahseder misiniz? 

Her yıl Mayıs ayının ortalarında Kızıltepe ovasında Akyazı mezrasında bal sağımı yapıyoruz. Çevre illerde de 

yaptık ama son yıllarda Kızıltepe’de yapmayı denedik ve çok iyi verim alınca burada yapmaya devam ettik. İlk 

başta çadırımızı kuruyoruz, ondan sonra kovanın bezini açıyoruz ve kovanın bezini açtığımızdaki görüntü arıların 

sağım için uygun olup olmadığını anlayabiliyoruz. Ondan sonra sağımı gerçekleştirip yaylaya çıkıyoruz. 
 

Kurumumuz hibelerinden nasıl haberdar oldunuz? Proje sunmaya nasıl karar verdiniz? 

2012 yılında ikamet ettiğim Eroğlu köyünde arıcılık faaliyeti ile uğraşan kişi sayısının fazla olması sebebi ile 

Mardin İl Koordinatörlüğü personeli burada bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdi ve ben de bu toplantıya 

katılmıştım. Hibe desteklerinizden bu sayede haberdar olmuştum. Zaten polen tuzaksız kovanlarım ve balsağımı 

ile ilgili bütün makinalarım vardı ve yıllardır bu işi yapıyordum. Ancak makinalarım modern makinalar değildi ve 

polen üretebileceğim kovanlarımda yoktu. Bu sebeple hem polen, propolis gibi yeni ürünler elde etmek için hem 

de modern makinalarda üretim yapmak için proje sunmaya karar verdim. 
 

Projeniz ile hangi makine ekipmanları aldınız? Projenizin size katkıları neler oldu? 

Bal sağım makinası, bal dinlendirme kazanı, polen tuzaklı kovan, bal sağım çadırı, bal süzme makinası, traktör, 

römork, dört kişilik karavan, polen kurutma tavası, bal dinlendirme tankı, balmumu eritme kazanı, propolis 

toplama ızgarası… Bu projeden sonra arıcılık ile ilgili 1.kademeden 2.kademeye atlamış gibi hissettim kendimi. 

Daha da uzmanlaşmaya başladım bu işte diyebilirim. Daha modern arıcılık yapmaya başladım, daha kaliteli 

üretime geçtim, üretim seviyesini artırdım. TKDK ile çalıştıktan sonra mesleğe olan bakış açım değişti; daha 

profesyonel düşünmeye başladım. 
 

Tekrar Kurumumuza proje başvurusunda bulunmayı düşünüyor musunuz? 

Yine arıcılık faaliyeti kapsamında proje sunmayı düşünüyorum. Yeni projemde arı sütü üretimini hedeflediğim 

ve bal paketleme yapacağım için bununla ilgili makine ekipman alımını için yeni proje sunmayı planlıyorum.  
 

Bu süreçte İl Koordinatörlüğü personelinin size olan tavrı nasıldı? 

TKDK’nın prosedürleri ilk başta gerçekten çok zor geldi ve bu işin altından nasıl kalkabileceğim konusunda çok 

kararsızdım. Ancak personelin bize vermiş olduğu değer ve göstermiş olduğu saygıyı görünce bu işi sabırla ve 

gönülden yapma konusundaki şevkim biraz daha arttı. Zaten ikinci bir proje sunmayı düşünmemdeki en büyük 

pay Mardin İl Koordinatörlüğü personelinin göstermiş olduğu tavırdır. Herkese ilgi ve destekleri için gönülden 

teşekkür eder, çalışmalarında başarılar dilerim. (SB) 
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ULUSAL PARLAMENTOLAR  
 

Yetki İkamesinin Uygulanması 
 

Görevi: Birlik çalışmalarını Avrupa kurumları ile birlikte iştirak etmek  

Üyeler: Ulusal Parlamento üyeleri 

Yer : Tüm AB Devletleri 

 

AB kurumları, ulusal parlamentoları Avrupa Birliği faaliyetlerine daha fazla katılmaları yönde teşvik 

etmektedirler. Komisyon 2006 yılından bu yana, tün yeni yasa tekliflerini ulusal parlamentolara ulaştırmış 

ve yöneltilen soruları yanıtlamıştır. 2009 yılındaki Lizbon Antlaşması ile AB içinde ulusal parlamentolara 

ulaştırmış ve yöneltilen soruları yanıtlamıştır. 2009 yılındaki Lizbon Antlaşması ile AB içinde ulusal 

parlamentoların artık yasa tasarıları ve onları ilgilendirebilecek diğer konularda kendi görüşlerini daha çok 

ifade etme olanağına sahiptirler.  

 

Bu konudaki en büyük yenilik yeki ikamesini ilkesine tabidir. Bunun anlamı, Birliğin, ancak bunun dışındaki 

bütün durumlarda her yeni yasa için ayrı olarak karar verilir. AB karar-alma süreçlerinde bu prensibin 

doğru bir şekilde uygulanması ulusal parlamentolar tarafından takip edilir.  

 

Komisyon, yasa tasarılarını, parlamentolarının yetki ikamesi denetimi yapmasına olanak sağlamak için 

Birliğin yasama organları (yani Avrupa Parlamentosu ve Konsey) ile aynı zamanda ulusal parlamentolara 

gönderir. Ulusal parlamentolardan herhangi birisi, söz konusu teklifin yetki ikamesi ilkesine uygun olmadığı 

kanısına varırsa, bu aşamada gerekçeli görüş beyan edebilirler.  

 

Ulusal parlamentolar tarafından beyan edilen gerekçeli görüşlerin sayısına bağlı olarak, Komisyon, teklifi 

yeniden inceleyerek olduğu gibi mi bırakacağına, yoksa değiştireceğine mi ya da geri mi çekeceğine karar 

verir. Bu, sarı ve turuncu kart prosedürü olarak adlandırılır. Olağan yasama usulü söz konusu olduğunda, 

ulusal parlamentoların çoğunluğu gerekçeli görüş beyan etmesine rağmen, Komisyon teklife dokunmadan 

olduğu gibi devam etmeye karar verirse, bunun gerekçelerini açıklaması gerekir ve bu durumda bu yasama 

işlemine devam edilip edilmeyeceğine Parlamento ve Konsey tarafından karar verilir.  

 

Ulusal Parlamentolar aynı zamanda AB mevzuatının uygulanmasına doğrudan müdahildirler. AB direktifleri 

bunların ulusal hukuka aktarılması için gerekli adımları atmakla yükümlü olan ulusal makamlara 

Direktifler, belirli bir tarihe kadar Üye Devletler tarafından elde edilmesi gereken sonuçları ortaya koyar. 

Ulusal makamlar, bu hedeflere ulaşmak için yasalarını aynı çizgiye getirmek için kullanılır ve tek pazarın 

işleyişi ile konularda (örneğin ürün güvenliği standartları) özellikle yaygındır.  

 

                                               GÜNDEM 
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ADALET DİVANI 

 
AB hukukunun uygulanması  
 

Görev: Davalar hakkında yasal hüküm vermek. 

Adalet Divanı :Her AB üyesi ülkeden bir Hakim; 

8 Kanun Sözcüsü 

Genel Mahkeme: Her  ülkeden bir Hakim 

Kamu Hizmetleri Mahkemesi: 7 Hakim 

Yer: Lüksemburg 

 

Avrupa Birliği Adalet Divanı (Divan) AB 

mevzuatının her Üye Devlette aynı şekilde 

yorumlamasını sağlar. Başka bir deyişle, 

kanunların herkes için her durumda eşit 

uygulanmasını sağlar. Bu amaçla, Divan, AB 

kurumlarının eylemlerinin yasallığını denetler, 

Üye Devletlerin yükümlüklerini yerine 

getirmelerini temin eder ve ulusal mahkemelerin 

talebi üzerine AB hukukunu yorumlar. 

 

Divan’ın AB Üye Devletleri, kurumları, şirketler 

ve bireyler arasındaki yasal sorunları çözme 

yetkisi vardır. Adalet Divanı, binlerce dosya ile 

başa çıkabilmek için ikiye bölünmüştür: ulusal 

mahkemeler tarafından yapılan ön hukuki-karar 

başvurularını ele alan Adalet Divanı ve bireyler ve 

özel şirketler tarafından yapılan iptal başvuruları 

ile Üye Devletler tarafından yapılan bu tarz 

başvurulara bakan Genel Mahkeme.  Avrupa 

Birliği ve memurları arasında oluşan 

anlaşmazlıkları çözmek için ise Avrupa Birliği Sivil 

Hizmet Mahkemesi adlı yeni bir mahkeme 

kurulmuştur.  

 
Divan nasıl çalışır 
 

Adalet divanı her Üye Devlet ’den bir tane olmak 

üzere toplam 28 hakimden oluşur. Böylece 

AB’nin 28 ulusal yasal sistemi de temsil edilmiş 
olur. Sayıları sekiz olan ‘kanun sözcüleri’, Divan 

önüne gelen davalarda gerekçeli görüş beyan 

etmek suretiyle Divan’a yardımcı olurlar. Kanun 

sözcüleri, bu görevlerini kamuya açık ve tarafsız 

olarak yerine getirmek zorundadırlar. Yargıçlar ve 

kanun sözcüleri tarafsızlıkları şüphe götürmeyen, 

kendi ülkelerinde en yüksek ulusal mahkemelerde 

görev almış eski üyeler ya da son derece ehil 

avukatlardır. AB hükümetlerinin ortak kararıyla 

atanırlar. Altı yıl görev yapmak üzere atanırlar. 

Mahkeme yargıçları üç yıllığına bir başkan 

seçerler. Divan, davanın önem ve güçlük 

derecesine göre tam katılımlı divan 13 hakimli 

büyük daire veya 5 veya 3 hakimli daire şeklinde 

toplanı davaların yaklaşık %60 ‘ı beş hakimden 

oluşan %25 ise üç hakimden oluşan daireler 

tarafından görülür.  

 

Genel Mahkeme de altı yıllık dönemler için Üye 

Devletler tarafından atanan 28 hakimden oluşur. 

Genel Mahkeme hakimleri de kendi aralarından bir 

başkanı üç yıllığına seçerler. Mahkeme davalara 

bakmak üzere 5 veya 2 hakimli (bazen de tek 

hakimli) daireler şeklinde toplanır. Genel 

Mahkeme davalarının %80’i üç hakim tarafından 

görülür. Davanın zorluk veya önem derecesi öyle 

gerektiğinde, 13 hakimli Büyük Daire ya da 28 

üyeli tam daire olarak toplanabilir.  

 

Dava dosyaları kayıt servisine sunulduktan sonra 

her davaya özel bir yargıç ve avukat atanır. 

Başvuru sonrasında iki aşama söz konusudur: 

önce yazılı aşama ardında sözlü aşama. İlk 

aşamada, ilgili bütün taraflar yazılı beyanlarını 

sunarlar ve davaya atanan hakim bu beyanların 

bir özetini ve davanın hukuki geçmişini içeren bir 

rapor hazırlarlar. Bu, rapor davaya bakacak yargı 

oluşumuna ve sözlü savunmaya gerek olup 

olmadığına karar verecek olan mahkemenin genel 

toplantısında tartışılır. Daha sonra, avukatların, 

kendilerine sorular yöneltilebilen Hakimler ve 

Kanun Sözcüsü karşısında savlarını ortaya 

koydukları ikinci aşamada olan açık duruşma 

gelir. Sözlü duruşmadan sona, davaya atanan 

Kanun Sözcüsü mütalaasını oluşturur. Bu görüş 

ışığında hakim diğer hakimler tarafından 

incelenmek üzere bir taslak karar hazırlarlar. 

Sonraki aşamada hakimler tartışıp bir karara 

varırlar. Mahkeme kararları oy çokluğu ile alınır ve 

halka açık duruşmalarda okunur. Çoğu durumda 

karar metni aynı gün AB’nin bütün resmi dillerinde 

yayınlanır. Kararlarda muhalif görüşlere yer 

verilmez.  

 

Bütün davalarda bu standart prosedür izlenmez. 

Bir davanın aciliyeti öyle gerektiğinde, 

mahkemenin yaklaşık üç ay gibi bir zaman 

içerisinde bir karara varmasına olanak sağlayan 

basitleştirilmiş ve hızlandırılmış prosedürler 

mevcuttur.  
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AVRUPA MERKEZ BANKASI 
 

Fiyat istikrarını sağlar 
 

Görevi: Euro ve Euro bölgesi para 

politikasını yönetmek  

Üyeler: Euro bölgesi, ulusal merkez 

bankaları  

Yer:  Frankfurt, Almanya 

 

Avrupa Merkez Bankası’nın (ABM) amacı 

tüketici fiyatları enflasyonunun düşük ve 

istikrarlı bir seviyede seyretmesi sağlayarak 

Euro bölgesinde parasal istikrarı korumaktır. 

Fiyat istikrarı ve düşük enflasyon işletmeleri 

yatırım yapmaya ve daha fazla istihdam 

yaratmaya teşvik ederek Avrupalıların yaşam 

standartlarını yükselttiği için sürekli 

ekonomik büyüme açısından hayati derecede 

önemli olarak görülmektedir. Avrupa Merkez 

Bankası bağımsız bir kuruluştur ve 

hükümetler ya da diğer AB kurumlarından 

talimat beklemeksizin veya almaksızın karar 

verir. 

 

ABM ne yapar 
 

ABM Euro’nun tedavüle girdiği 1998 yılında, 

Euro bölgesinde para politikasını yönetmek 

üzere kurulmuştur. AB’nin ana hedefi fiyat 

istikrarının korunmasıdır. Bu hedef, yaklaşık 

olarak yıllık %2’nin altında bir tüketici 

fiyatları enflasyonudur. ABM, aynı zamanda 

istihdamı sürdürebilir ve ekonomik büyümeyi 

desteklemek için çalışır.  Avrupa merkez 

bankası borç verme operasyonlarını 

yürütebilmek için Euro bölgesi üyelerinin 

resmi döviz rezervlerini barındırır ve idare 

eder. Diğer görevleri arasında döviz işlemleri 

yürütmek tek pazarı desteklemek amacıyla 

 

etkin ödeme sistemleri teşvik etmek Euro 

banknotlarının bastırılmasını onaylamak ve 

ulusal merkez bankalarından ilgi istatiksel 

verileri toplayarak karşılaştırmalı olarak 

incelemek. ABM Başkanı, Bankayı ilgili üst 

düzey AB toplantıları ve uluslararası 

toplantılarda temsil eder. 

 
ABM nasıl çalışır 
 

Avrupa Merkez Bankası, tüm AB üyesi 

Devletlerin dahil olduğu, Ekonomik ve Parasal 

Birlik’in (EPB) bir kuruluşudur. Euro bölgesine 

katılım ve Euro’nun tek para birimi olarak 

benimsenmesi EPB’nin son aşamasıdır. Tüm 

AB Üye Devletleri Euro bölgesine dahil 

değildir. Bazıları katılmamayı tercih ederken, 

diğer bazıları hala Euro bölgesine katılmak için 

kendi ekonomilerini hazırlamaktadırlar. 

Avrupa Merkez Bankası, ABM ile ve tüm AB 

Üyesi Devletlerin ulusal merkez bankalarını bir 

araya getiren Avrupa Merkez bankalarını bir 

araya getiren Avrupa Merkez Bankaları 

Sistemi’nin Merkezinde Bulunmaktadır. 

Bankayı üç ana gruba ayıran ABM’nin teşkilat 

yapısı bu durumu yansıtmaktadır. 

 

 Avrupa Merkez Bankaları Sistemi Genel 

Konseyi, 28 ulusal merkez bankasının 

başkanları ile ABM Başkan ve Başkan 

Yardımcısından oluşur. 

  

 Avrupa Merkez Bankası icra Kurulu, 

Komisyon tarafından nitelikli çoğunluk ile 

8 yıllığına görev yapmak üzere atanmış 

ABM Başkanı, Başkan Yardımcısı ve dört 

üyeden oluşur. İcra Kurulu, para 

politikasının ve bankanın günlük 

operasyonlarının uygulanmasından, 

Yönetim Kurulu toplantıları hazırlıklarının 

yürütülmesinden ve kendisine Yönetim 

Kurulu tarafından devredilen bazı 

yetkilerin kullanılmasından sorumludur.  

 

 Yönetim Kurulu, icra Kurulu’nun altı üyesi 

ile Euro bölgesi üyesi 17 merkez 

bankasının başkanlarından oluşur. 

Yönetim Kurulu, Avrupa Merkez 

Bankası’nın en yüksek karar alma 

organıdır ve ayda iki kere toplanır. Kural 

olarak, Yönetim Kurulu, her ay ilk 

toplantısında ekonomik ve parasal 

gelişmeleri değerlendirir ve aylık para 

politikası kararlarını alır. Kurul, ikinci 

toplantısında, ağırlıklı olarak ABM’nin 

diğer görevleri ve sorumlulukları ile ilgili 

konuları görüşür.  
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  AVRUPA SAYIŞTAYI 
 

AB mali yönetiminin iyileştirilmesine 
yardımcı olur 
 

Görevi :  AB’nin parasının doğru şekilde 

toplanıp, kullanıldığını kontrol eder ve AB mali 

yönetiminin iyileştirilmesine yardımcı olur.  

Üyeler :  Her AB ülkesinden bir üye 

Yer  :  Lüksemburg 

 

Avrupa Sayıştayı (ECA), Avrupa Birliği’nin 

bağımsız dış denetim kurumudur. Birliğin 

gelirlerinin doğru bir şekilde elde edildiğini, 

harcamaların yasal ve düzenli bir şekilde 

meydana geldiğini ve finansal yönetimin 

sağlıklı olduğunu kontrol eder. Görevlerini, 

diğer AB kurumları ve hükümetlerden bağımsız 

olarak yerine getirir. Bunu yaparak, Avrupa 

Birliği fonlarının yönetiminin iyileştirilmesine 

AB vatandaşlarının çıkarları doğrultusunda 

katkıda bulunur.  

 

Avrupa Sayıştayı ne yapar 
 

Sayıştay’ın ana görevi, AB bütçesini doğru bir 

şekilde uygulandığını, yani birliğin, gelir ve 

harcamalarının yasal ve düzenli olduğunu ve 

finansal yönetimin sağlıklı olduğunu kontrol 

etmektir. Sayıştayın çalışmaları, AB’nin etkili 

ve verimli bir şekilde yönetilmesinin 

sağlanmasına yardımcı olur. Sayıştay, 

görevlerinin yerine getirilmesinde, AB 

fonlarının yönetiminin her düzeyinde AB gelir 

ve harcamalarının ayrıntılı denetimini yapar. 

Bu fonları yöneten kuruluşlar veya fonlardan 

faydalanan yararlanıcılara yönelik hem AB üye 

devletlerinde hem de diğer ülkelerde yerinde 

denetimler yapar. Avrupa Sayıştayı, bulgularını 

Komisyon ve Üye Devletlerin dikkatini hata ve 

zayıflıklara çektiği ve iyileştirme yönünde 

önerilerde bulunduğu yıllık ve özel raporlarda 

yayınlar.  

 

Avrupa Sayıştayının bir başka önemli işlevi, bir 

önceki mali yıla ilişkin AB bütçesinin 

uygulanması hakkında yıllık bir rapor sunarak, 

bütçe otoritesine (Avrupa Parlamentosu ve 

Konsey) yardımcı olmaktır. Sayıştay’ın bu 

rapordaki bulgu ve sonuçları Parlamento’nun 

Komisyon’un bütçe idare performansı hakkında 

karar vermesinde önemli bir rol oynar.  

 

Ayrıca, Avrupa Sayıştayı, diğer AB 

kuruluşlarından gelen talepler üzerine mali 

etkiye sahip yeni ve değişiklik yapılan AB 

mevzuatı hakkında görüş beyan eder. Avrupa 

Sayıştayı, ayrıca kendi inisiyatifiyle başka 

konularda da pozisyon belgeleri yayımlayabilir.   
 

Avrupa Sayıştayı nasıl çalışır 
 

Avrupa Sayıştayı, her AB ülkesinden bir üye olmak 

üzere toplam 28 üyeden oluşan bir kurul 

yapısındadır. Bu üyeler, 6 yıllık yenilenebilir bir 

dönem içim Konsey tarafından, Parlamento ile 

istişare ettikten sonra atanırlar. Yetkinlikleri ve 

bağımsızlıkları için seçilen üyeler, Avrupa 

Sayıştay’ında tam zamanlı çalışırlar. Üyeler, 

aralarından bir kişiyi 3 yıllık bir dönem için Başkan 

olarak seçerler.  

 

Etkili olabilmesi için Sayıştay- diğer tüm yüksek 

denetim kurumları gibi- denetlediği kurum ve 

kuruluşlardan bağımsız olmalıdır. Avrupa Sayıştayı 

denetim konularını, kapsam ve kullanılacak 

yaklaşımı seçmekte; seçtiği denetimlerin sonuçlarını 

nasıl ve ne zaman sunacağına karar vermekte ve 

rapor ve görüşlerin aleniyetini belirlemekte 

özgürdür. Bunlar bağımsızlığın önemli unsurlarıdır.  

 

Avrupa Sayıştayı, kabul edilecek rapor ve görüşleri 

hazırlayan dairelerden oluşmaktadır. Daireler, tüm 

Üye Devletlerden gelen oldukça nitelikli personeller 

tarafından desteklenmektedir. Denetçiler, sıklıkla 

diğer AB kurumlarında, Üye Devletlerde ve diğer 

faydalanıcı ülkelerde denetimler yaparlar. Avrupa 

Sayıştayı aynı zamanda, Üye Devletlerdeki en üst 

denetimin kuruluşları ile yakın işbirliği yapar. Her ne 

kadar Sayıştay’ın işi büyük ölçüde Komisyon’un 

sorumlu olduğu AB bütçesi ile ilgili olsa da, pratikte 

AB harcamalarının %80’inden fazlasının yönetimi 

ulusal merciler ile ortaklaşa yürütülür. 

 

Avrupa Sayıştay’ın, adli yetkileri yoktur, ancak 

çalışmaları aracılığı ile düzensizlikleri, zayıflıkları ve 

yolsuzluktan şüphelenilen vakaları, işlem yapmakla 

yükümlü olan AVRUPA Sahtekârlıkla mücadele 

Bürosu’nun (OLAF) da aralarında bulunduğu AB 

kuruluşlarının dikkatine sunar. Sayıştay, 1977 

yılındaki kuruluşundan beri, tarafsız rapor ve 

görüşleri ile AB bütçesinin finansal yönetimine kayda 

değer bir katkı sağlamıştır. Böyle yaparak, Birlik 

vatandaşlarının finansal çıkarlarının bağımsız 

koruyucusu olma görevini yerine getirmiştir. 
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AVRUPA EKONOMİK VE SOSYAL KOMİTESİ 
Sivil toplumun sesi  
Görevi :  Örgütü sivil toplumu temsil etmek  

Üyeler :  Tüm AB Üye Devletlerinden 344 Üye  

Yer  :  Brüksel 

 

Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi (EESC) Avrupa Birliği’nin bir danışma organıdır. İşveren ve işçi örgütleri ile 

sosyo-ekonomi, sivil, mesleki ve kültürel alanlarda faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinden 

oluşmaktadır. Kamu yararını temsil eden Komite, Konsey, Avrupa parlamentosu ve Komisyon’a görüş bildirir. 

EESC üyeleri Avrupa Birliğinde kamu menfaati için çalışırlar ve uyulması zorunlu herhangi bir yönergeye tabi 

değildirler. Böylece EESC, söz konusu AB kurumları ve AB vatandaşları arasında bir köprü görevi görerek, Avrupa 

Birliği içinde daha katılımcı, daha kapsayıcı ve dolayısıyla daha demokratik bir toplumu teşvik eder.  

 

BÖLGELER KOMİTESİ 

Yerel yönetimlerin sesi 
Görevi :  Avrupa’nın şehir ve bölgelerini temsil etmek 

Üyeler :  Tüm AB Üye Devletlerinden 344 Üye  

Yer  :  Brüksel 

 

Bölgesel Komitesi (CoR) Avrupa’nın bölgesel ve yerel makamların temsilcilerinden oluşan bir danışma organıdır. 

Avrupa bölgelerinde, AB politikalarının oluşturulmasında söz hakkı verir ve bölgesel ve yerel kimliklere, hak ve 

ile ihtiyaçlara saygı gösterilip gösterilmediğini denetler. Konsey ve Komisyon, bölgesel hükümetleri ilgilendiren 

konularda CoR’a danışmak zorundadır.   

 
AVRUPA OMBUDSMANI 
Şikâyetlerinizi soruşturur 
Görevi : Kötü idare uygulamalarını soruşturmak  

Yer  : Strazburg 

 

Avrupa Ombudsmanı Avrupa Birliği kurumları ve organlarındaki zayıf ve başarısız idare (kötü idare) uygulamaları 

hakkındaki şikâyetleri soruşturur. Ombudsman, AB vatandaşları, Birlik sakinleri işletmeleri ve kurumlarından 

gelen şikâyetleri soruşturur.  

 
AVRUPA VERİ KORUMA DENETMENİ 
Özel hayatınızın gizliliğini korur 

Görevi : AB kurumları tarafından işlenen kişisel verileri korur 

Yer  : Brüksel 
 

Avrupa kurumları, çalışmaları esnasında, AB vatandaşları ve sakinleri hakkındaki kişisel bilgileri elektronik, yazılı 

ya da görsel olarak saklayabilir ya da işleyebilirler. Avrupa Veri Koruma Denetmeni (EDSP), bireylerin kişisel 

bilgilerini ve özel hayatlarının gizliliğini korumak ve bu alanda AB kurum organları arasında iyi uygulamaları 

teşvik etmekle yükümlüdür.   

 

AVRUPA YATIRIM BANKASI 

Geleceğe yatırım yapar 
Görevi : AB ile ilgili projelerde yatırımlar için uzun vadeli finansman sağlamak 

Hissedarlar : AB Üye Devletleri 

Yönetim Kurulu: Her Üye Devlet artı Avrupa Komisyonu’ndan birer üye  
Yer  : Lüksemburg 

 

Avrupa Yatırım Bankası (EIB), Avrupa Birliği’nin Bankasıdır. AYB, Üye Devletlere aittir ve misyonu Birliğin 

hedeflerine hizmet eden enerji ve ulaşım ağları, çevresel sürdürebilirlik ve yenilik gibi alanlardaki yatırımlar için 

kredi sağlamaktır. AYB Avrupa’da istihdamın ve büyüme potansiyelinin artırılmasına, İklim eyleminin 

desteklenmesine ve AB’nin sınır ötesi politikalarının desteklenmesine odaklanmıştır.  

 

AB AJANSLARI 
AB kurumları, üye devletler ve vatandaşlara bilgi sağlayan veya tavsiyelerde bulunan bir dizi uzman Avrupa 

Birliği kurumu mevcuttur. Bu kurumların her birinin belirli bir teknik, bilimsel veya yönetimsel görevi vardır. Ab 

kurumları çeşitli kategorilere ayrılır.  
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.  

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.    
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